
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2015



2

OBSAH

Úvodní slovo předsedy představenstva 4

Vybrané ukazatele společnosti 6

Vrcholové orgány společnosti 8

Zpráva představenstva společnosti o podnikatelské činnosti a o stavu jejího majetku 9

Finanční část 14

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 49



3

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2015



4

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY
PŘEDSTAVENSTVA

Vážení obchodní partneři,

dovolte mi touto formou uvést výroční zprávu za rok 2015. V  krátkém úvodním slově určitě  
nezmíním vše, co bych mohl, ale budu se snažit neopomenout podstatné události.

Rok 2015 představoval na energetickém trhu nelehké období, které se nám ovšem podařilo díky správ-
ným rozhodnutím proměnit v  úspěch. Trápila nás historicky minimální cena silové elektřiny i opakující se 
teplý konec roku. Nepříznivé klimatické podmínky způsobily meziroční pokles tržeb za prodej tepla o 8%, 
nízké výkupní ceny elektřiny a posun harmonogramu retrofitů pak propad tržeb této komodity o 31%. 
Tyto negativní jevy se nám podařilo vykompenzovat úsporami na straně provozních výdajů a vrácením 
darovací daně z povolenek (zaplacené v letech 2011 a 2012 včetně souvisejících úroků). Měřeno pohle-
dem EBITDA jsme ho tedy zakončili úspěšně. Plánované hodnoty jsme navýšili o 29%. Je třeba ale také 
dodat, že se na tom významně podílelo  vrácení darovací daně za povolenky, jež byla zaplacena v letech 
2011 a 2012.  Za tímto skvělým výsledkem je spousta práce, za kterou bych rád poděkoval všem našim 
zaměstnancům a partnerům.

Rád bych zde také konstatoval, že projekt  ekologického programu, jehož celkové investice přesáhnou 
2,7 mld. Kč úspěšně směřuje k cíli. Díky vysokému nasazení všech zainteresovaných věřím, že moderni-
zaci technologie splníme ve stanoveném harmonogramu. 

V našem regionu i nadále patříme k důležitým zaměstnavatelům, ale i donátorům veřejně prospěšných 
akci. Náš projekt firemního dárcovství, který každoročně realizujeme, je důkazem, že úspěšně naplňuje-
me  jeden z našich cílů – chovat se jako společensky odpovědná firma.

Závěrem bych rád poděkoval nejen všem odběratelům a obchodním partnerům za spolupráci, která 
mnohdy není lehká, ale která rozhodně dává smysl. Centrální zásobování teplem je nadčasový projekt, 
který přináší nejen ekonomický efekt v podobě nejnižší ceny, ale i environmentální přesah, i díky kterému 
má náš region velmi dobré ovzduší.

Ing. Václav Pašek, Ph.D.
předseda představenstva
Elektrárny Opatovice, a.s.



5

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2015



6

VYBRANÉ UKAZATELE
SPOLEČNOSTI

JEDNOTKA ROK 2015 ROK 2014

Dodávka elektrické energie GWh 960 1 552

Dodávka tepla odběratelům TJ 3 259 3 158

Tržby tis. Kč 2 704 312 3 487 794

Provozní výsledek hospodaření tis. Kč 5 812 412 180

Zisk před zdaněním tis. Kč -257 478 70 264

Zisk po zdanění tis. Kč -185 964 65 190

Investiční výdaje do dlouhodobého majetku tis. Kč 1 455 218 641 050

Počet zaměstnanců (průměrný přepočtený) počet osob 373 368

Aktiva celkem tis. Kč 13 612 324 14 028 838

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek tis. Kč 11 526 251 11 342 125

Dlouhodobý finanční majetek tis. Kč 295 6 297

Zásoby tis. Kč 854 442 696 716

Vlastní kapitál tis. Kč 4 668 422 4 779 289

Základní kapitál tis. Kč 300 000 300 000

Bankovní úvěry a výpomoci tis. Kč 0 0

Ostatní infOrmace a vysvětlivky

1. Elektrárny Opatovice, a.s. (dále na této straně výroční zprávy jen „EOP“) nemá    
 organizační  složku v zahraničí.
2. EOP společnost provádí aktivity v oblasti výzkumu a vývoje, a to například vývoje ekolo-  
 gických technologií spalování a energetických produktů nebo vývoj systémů automatizo-  
 vaného řízení výroby a technologického software.



7

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2015



8

VRCHOLOVÉ ORGÁNY
SPOLEČNOSTI

PředstavenstvO

Předseda představenstva  Ing. Václav Pašek, Ph.D.
Místopředseda představenstva     Mgr. Ing. Tomáš David
Člen představenstva      Ing. Lukáš Maršálek
Člen představenstva      Ing. David Onderek
Člen představenstva      Ing. Filip Bělák

výkOnný management

Výkonný ředitel       Ing. Václav Pašek, Ph.D.
Ředitel pro výrobu       Ing. Pavel Svatoň
Ředitel pro finance       Ing. Lukáš Maršálek
Ředitel pro strategický rozvoj     Ing. Miloslav Decker
Ředitel pro obchod s elektřinou     Ing. Petr Chaloupka
Ředitel pro obchod s teplem     Ing. Tomáš Sluka, Ph.D.

dOzOrčí rada

Předseda dozorčí rady      Ing. Mirek Topolánek
Mistopředseda dozorčí rady     Ing. Stanislav Ondráček¹
Člen dozorčí rady       Ing. Jiří Zuščic¹
Člen dozorčí rady       Ing. Martin Charvát
Člen dozorčí rady       MUDr. Zdeněk Fink
Člen dozorčí rady       Mgr. Petr Řezníček

Personální změny dozorčí rady (DR) od 1. 1. 2014  do 30. 4. 2015:
Dne 3. 8. 2015 byli jmenováni do funkce členů DR Ing. Stanislav Ondráček a Ing. Jiří Zuščic.
Dne 20. 11. 2015 byl zvolen do funkce místopředsedy DR Ing. Stanislav Ondráček.

Pozn.:
¹ zástupce volený zaměstnanci společnosti
Složení výše uvedených orgánů společnosti odpovídá stavu platnému k  datu zveřejnění této výroční 
zprávy. Informace o složení představenstva a dozorčí rady společnosti k datu 31. 12. 2015 jsou uvedeny 
v Příloze účetní závěrky (viz Finanční část výroční zprávy).



9

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA 

O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 

SPOLEČNOSTI A O STAVU JEJÍHO MAJETKU

PrOvOzní a ObchOdní výsledky

Dodávka elektřiny

Celková roční dodávka elektřiny v roce 2015 činila celkem 960 GWh. Jediným odběratelem 
elektřiny byla společnost EP ENERGY TRADING, a.s. Další část výkonu byla jako i v minulosti 
uplatněna ve formě podpůrných služeb pro společnost ČEPS, a.s., provozovatele přenosové 
soustavy, a to především na základě bilaterálních obchodů.

Oproti roku 2014 klesla celková roční dodávka elektřiny o 38 %, a to především z důvodu větších 
plánovaných odstávek zařízení v roce 2015.

Prodej tepla

Společnost Elektrárny Opatovice, a.s. (dále také „společnost“ či „EOP“) v roce 2015 prodala 
svým odběratelům celkem  3 259 TJ tepla, což je o 3% více,  než v roce předešlém. Růst tržeb 
je způsoben lehce příznivějším (chladnějším) počasím oproti roku 2014. Na soustavu zásobování 
teplem opatovické elektrárny byli v uvedeném roce připojováni noví odběratelé. Předpokládaný 
roční odběr tepla z těchto nových odběrných míst činí 21,5 TJ.
EOP zásobuje teplem více než 60 tisíc domácností a dále několik stovek odběratelských 
subjektů z kategorie průmyslových objektů, správních, obchodních, sportovních, zdravotnických 
a kulturních zařízení.

Výhody soustavy zásobování teplem elektrárny Opatovice:

• nejnižší cena dálkového tepla na trhu
• velmi husté pokrytí východočeské aglomerace (délka sítě čítá přes 310 km)
• bezúdržbové zajištění tepelné energie (odběratel se nemusí prakticky o nic starat)
• monitorovaná technologie (non-stop dispečink)
• pravidelná údržba (včetně využití moderního předizolovaného potrubí)



10

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA 

O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 

SPOLEČNOSTI A O STAVU JEJÍHO MAJETKU

Prodej vedlejších energetických produktů

Veškerou produkci vedlejších energetických produktů společnost prodává na základě smlouvy  
o prodeji a míchání vedlejších energetických produktů společnosti EOP & HOKA s.r.o.

Hospodářské výsledky a finanční hospodaření

Společnost hospodařila v roce 2015 s účetní ztrátou ve výši 186 mil. Kč. V porovnání s předchozím 
obdobím se jedná o významný propad o více než 250  mil. Kč. Propad je způsoben zejména 
nižšími tržbami za prodej elektřiny. K jejich poklesu došlo zejména z důvodu realizovaných 
ekologických investic, jež znamenaly omezení výroby silové elektřiny, a také díky stále klesajícím 
jednotkovým cenám silové elektřiny. S ohledem na pozitivní provozní cash flow společnosti 
nemá tento hospodářský výsledek žádný vliv na stabilitu společnosti.

Životní prostředí

Společnost byla i v roce 2015 provozována tak, aby byly v co nejvyšší míře zajištěny její 
bezporuchový provoz a vysoká účinnost při výrobě elektřiny a tepla, což má přímý dopad na 
množství produkovaných emisí. EOP také v tomto roce obhájila při dozorovém auditu systém 
managementu životního prostředí podle mezinárodního standardu ISO 14001, v rámci kterého 
usiluje o minimalizaci dopadů svých činností na životní prostředí. Plnění legislativních požadavků 
v oblasti ochrany životního prostředí bylo potvrzeno kontrolou ze strany dozorového orgánu 
státní správy.

Samotnou kapitolou roku 2015 byla realizace a dokončení některých investičních projektů, díky 
kterým budou v následujících letech sníženy emise SO2, NOx a TZL až o desítky procent oproti 
předchozím rokům. Jedná se o rekonstrukci 4 kotlů včetně realizace primárních  a sekundárních 
opatřeních pro snížení emisí NOx, dále o náhradu elektrodlučovačů prachu za látkové filtry na 
těchto kotlích a v neposlední řadě dokončení první ze dvou nově budovaných odsiřovacích linek, 
které umožní výrazné snížení emisí SO2.



11

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA

O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 

SPOLEČNOSTI A O STAVU JEJÍHO MAJETKU

Personální oblast

Na konci roku 2015 bylo v pracovním poměru, včetně žen na mateřské či rodičovské dovolené, 379 
zaměstnanců. Společnost se při náboru nových zaměstnanců zaměřila mj. na oblast elektroprovozu, 
do budoucna pak směřuje své úsilí k vyhledávání absolventů technických univerzit, kteří by nejprve 
prošli provozem elektrárny, posléze rozvíjeli svoji pracovní kariéru buď dále v nepřetržitém provozu, 
či v oblasti technického rozvoje.

Elektrárny Opatovice, a.s. se průběžně věnuje a zaměřuje na udržení a rozšíření odborných znalostí 
svých zaměstnanců. Náklady na školení činily v roce 2015 přibližně 1 mil. Kč. Cílem je pečovat  
o odbornost svých zaměstnanců tak, aby společnost mohla zdárně provozovat veškeré technologické 
zařízení elektrárny Opatovice a distribuční soustavy tepla a kvalitně poskytovala služby všem svým 
odběratelům a partnerům.

Vedení společnosti několikrát během roku jedná s výborem podnikových odborů a informuje jej  
o hospodaření a podnikání společnosti a o všech důležitých záležitostech, které mají vliv na současné 
a bývalé zaměstnance.

Vztah k regionu a dárcovství

Elektrárny Opatovice, a.s. pokračují v systematické podpoře nejrůznějších veřejně prospěšných 
činností v  regionu Hradec Králové - Pardubice – Chrudim – Lázně Bohdaneč. Za svoje 
aktivity v této oblasti byla již poněkolikáté oceněna (děkovný list Koalice nevládek Pardubicka  
a Pardubického kraje za společensky odpovědné podnikání). 

Nejlepší projekty loňského ročníku vypsaných dárcovských soutěží v kategoriích Charitativní, 
sociální a ekologické projekty, Zdravotnictví, Kultura a Děti a mládež, které obdržely dar EOP, 
byly zveřejněny v tiskové zprávě na internetových stránkách společnosti. V rámci soutěží bylo 
darováno přibližně 1,4 mil. Kč. Celkově bylo do všech kategorií přihlášeno výrazně nad 100 
projektů.

V  roce 2015 se společnost opět zúčastnila Burzy filantropie, kterou pořádá Koalice nevládek 
Pardubicka ve spolupráci s Pardubickým krajem. V rámci ní podpořila další smysluplné regionální 
projekty.

Společnost se v rámci svého programu firemního dárcovství kromě výše uvedeného věnovala 
svým stálým partnerům, které řadu let podporuje. Dalších několik milionů korun tak bylo věnováno 
na řadu prospěšných účelů. V rámci dlouhodobého partnerství podporuje společnost např. 
nemocnice v Hradci Králové, Pardubicích a Chrudimi (významné příspěvky směřují především 
do přístrojového vybavení), obecně prospěšnou společnost Prozrak (preventivní vyšetření zraku 



12

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA

O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 

SPOLEČNOSTI A O STAVU JEJÍHO MAJETKU

Ing. Václav Pašek, Ph.D.
předseda představenstva

Ing. Mgr. Tomáš David
místopředseda představenstva

předškolních dětí), Univerzity Pardubice i Hradec Králové (podpora nákupu odborných knihovních 
fondů, stipendia), Východočeské divadlo Pardubice, Filharmonii Hradec Králové (generální 
partner obnovy nástrojového fundusu), Komorní filharmonii Pardubice (generální partner),  
3 místní základní školy (Dříteč, Čeperka a Opatovice nad Labem) a 9 obcí v okolí elektrárny.

Přehled stěžejních darů EOP je zveřejňován na internetových stránkách společnosti v  sekci 
Firemní dárcovství.

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

V roce 2015 obhájila naše společnost při dozorovém auditu systém řízení BOZP podle normy 
ČSN OHSAS 18001.

Výhled na další období

Rok letošní znamená pro EOP velmi významné období. Společnost totiž dokončuje ekologický 
program, jehož prostřednictvím zajistí dodržení nových, přísnějších ekologických limitů účinných 
postupně od počátku roku 2016. Konkrétní investice spočívají v dokončení projektu druhé linky 
odsíření. Výše investic Ekologického programu činí přibližně 2,7 mld. Kč.

V Praze dne 5. 5. 2016



13

FINANČNÍ ČÁST
ZPRÁVA AUDITORA
ÚČETNÍ ZÁVĚRKA SPOLEČNOSTI



14



15



16

ROZVAHA
V PLNÉM ROZSAHU NEKONSOLIDOVANÁ

K 31. PROSINCI 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

IČ: 28800621
Obchodní firma a sídlo:
Elektrárny Opatovice, a.s.
Opatovice nad Labem
532 13 Pardubice 2
Česká republika

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o.
Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8
IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo Opatovice nad Labem
532 13 Pardubice 2
Česká republika

 

Označ.
A K T I V A

řád. Běžné účetní období Minulé úč. 
období

   Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM (ř.02+03+31+63) 001 25 447 483 -11 835 159 13 612 324 14 028 838

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002

B. Dlouhodobý majetek (ř.04+13+23) 003 23 349 740 -11 823 489 11 526 251 11 348 422

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek  (ř.05 až 12) 004  484 984 - 128 028  356 956  528 394

B.I.1. Zřizovací výdaje 005

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006

3. Software 007  127 562 - 121 277  6 285  8 097

4. Ocenitelná práva 008  8 310 - 6 751  1 559  1 687

5. Goodwill 009

6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010  348 730  348 730  518 221

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011   382   382   389

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek  (ř.14 až 22) 013 22 864 461 -11 695 461 11 169 000 10 813 731

B.II.1. Pozemky 014  30 281  30 281  30 822

2. Stavby 015 3 957 151 -2 742 082 1 215 069 1 031 674

3. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých 
věcí 016 5 501 960 -4 029 142 1 472 818  783 183

4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017

5. Dospělá zvířata a jejich skupiny 018

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019  1 999 - 1 535   464   408

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020  939 050  939 050  296 581

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021  127 264  127 264  466 560

9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022 12 306 756 -4 922 702 7 384 054 8 204 503

B.III. Dlouhodobý finanční majetek  (ř.24 až 30)      023   295   295  6 297

B.III.1. Podíly - ovládaná osoba 024   295   295  6 296

2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026   1

4. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba, podstatný 
vliv 027

5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028

6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030

ROZVAHA
v plném rozsahu
k 31. prosinci 2015

( v tisících Kč )

288 00 621

Elektrárny Opatovice, a.s.



17

ROZVAHA
V PLNÉM ROZSAHU NEKONSOLIDOVANÁ

K 31. PROSINCI 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

IČ: 28800621
Obchodní firma a sídlo:
Elektrárny Opatovice, a.s.
Opatovice nad Labem
532 13 Pardubice 2
Česká republika

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o.
Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8
IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s.
Rozvaha 
k 31. prosinci 2015

 
Označ. A K T I V A řád. Běžné účetní období Minulé úč. 

období

   Brutto Korekce Netto Netto

a b c   1   2   3   4

C. Oběžná aktiva  (ř.32+39+48+58) 031 2 092 367 - 11 670 2 080 697 2 677 702

C.I. Zásoby  (ř.33 až 38) 032  857 740 - 3 298  854 442  696 716

C.I.1. Materiál 033  857 740 - 3 298  854 442  696 716

2. Nedokončená výroba a polotovary 034

3. Výrobky 035

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 036

5. Zboží 037

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038

C.II. Dlouhodobé pohledávky  (ř.40 až 47) 039  6 393  6 393  1 355

C.II.1. Pohledávky z obchodních vztahů 040   334

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 041

3. Pohledávky - podstatný vliv 042

4. Pohledávky za společníky 043

5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044   716   716  1 021

6. Dohadné účty aktivní 045

7. Jiné pohledávky 046  5 677  5 677

8. Odložená daňová pohledávka 047

C.III. Krátkodobé pohledávky  (ř.49 až 57) 048 1 182 233 - 8 372 1 173 861 1 520 332

C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 049  202 551 - 8 372  194 179  250 264

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 050  601 987  601 987  464 975

3. Pohledávky - podstatný vliv 051

4. Pohledávky za společníky 052

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053

6. Stát - daňové pohledávky 054  43 164  43 164  59 363

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055  15 297  15 297  19 931

8. Dohadné účty aktivní 056  267 001  267 001  308 565

9. Jiné pohledávky 057  52 233  52 233  417 234

C.IV. Krátkodobý finanční majetek  (ř.59 až 62) 058  46 001  46 001  459 299

C.IV.1. Peníze 059   415   415   505

2. Účty v bankách 060  45 586  45 586  458 794

3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061

4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062

D.I. Časové rozlišení  (ř.64+65+66) 063  5 376  5 376  2 714

D.I.1. Náklady příštích období 064  5 376  5 376  2 714

2. Komplexní náklady příštích období 065

3. Příjmy příštích období 066



18

ROZVAHA
V PLNÉM ROZSAHU NEKONSOLIDOVANÁ

K 31. PROSINCI 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

IČ: 28800621
Obchodní firma a sídlo:
Elektrárny Opatovice, a.s.
Opatovice nad Labem
532 13 Pardubice 2
Česká republika

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o.
Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8
IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71Elektrárny Opatovice, a.s.

Rozvaha 
k 31. prosinci 2015

 
Označ. P A S I V A řád. Běžné 

účetní 
období

Minulé úč. 
období

  a    b  c  5  6

PASIVA CELKEM  (ř.68+89+122) 067 13 612 324 14 028 838

A. Vlastní kapitál  (ř.69+73+80+83+87+88)          068 4 668 422 4 779 289

A.I. Základní kapitál  (ř.70+71+72) 069  300 000  300 000

A.I.1. Základní kapitál              070  300 000  300 000

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071

3. Změny základního kapitálu 072

A.II. Kapitálové fondy  (ř.74 až 79) 073 - 220 093 - 305 125

A.II.1. Ážio 074

2. Ostatní kapitálové fondy 075   6   6

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076 - 220 099 - 305 131

4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních 
korporací 077

5. Rozdíly z přeměn obchodních korporací 078

6. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací 079

A.III. Fondy ze zisku  (ř.81+82) 080  15 592  16 591

A.III.1. Rezervní fond 081

2. Statutární a ostatní fondy 082  15 592  16 591

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let  (ř.84+85+86) 083 4 758 887 4 702 633

A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 084 4 856 316 4 800 062

2. Neuhrazená ztráta minulých let 085

3. Jiný výsledek hospodaření minulých let 086 - 97 429 - 97 429

A.V.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 087 - 185 964  65 190

A.V.2. Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku (-) 088

B. Cizí zdroje  (ř.90+95+106+118) 089 8 936 600 9 242 058

B.I. Rezervy  (ř.91 až 94) 090  108 865  216 851

B.I.1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 091  8 716  8 593

2. Rezerva na důchody a podobné závazky 092

3. Rezerva na daň z příjmů 093

4. Ostatní rezervy 094  100 149  208 258

B.II. Dlouhodobé závazky  (ř.96 až 105) 095 6 973 057 7 225 694

B.II.1. Závazky z obchodních vztahů 096

2. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 097 5 446 402 5 587 475

3. Závazky - podstatný vliv 098

4. Závazky ke společníkům 099

5. Dlouhodobé přijaté zálohy 100

6. Vydané dluhopisy 101

7. Dlouhodobé směnky k úhradě 102

8. Dohadné účty pasivní 103

9. Jiné závazky 104  12 232

10. Odložený daňový závazek 105 1 526 655 1 625 987



19

ROZVAHA
V PLNÉM ROZSAHU NEKONSOLIDOVANÁ

K 31. PROSINCI 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

IČ: 28800621
Obchodní firma a sídlo:
Elektrárny Opatovice, a.s.
Opatovice nad Labem
532 13 Pardubice 2
Česká republika

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o.
Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8
IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71Elektrárny Opatovice, a.s.

Rozvaha 
k 31. prosinci 2015

 
Označ. P A S I V A řád. Běžné 

účetní 
období

Minulé úč. 
období

  a b  c   5   6

B.III. Krátkodobé závazky  (ř.107 až 117) 106 1 854 678 1 799 513

B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 107  355 799  423 555

2. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 108  702 650

3. Závazky - podstatný vliv 109

4. Závazky ke společníkům 110

5. Závazky k zaměstnancům 111  16 426  15 968

6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 112  8 006  7 865

7. Stát - daňové závazky a dotace 113  386 258  812 802

8. Krátkodobé přijaté zálohy 114   4  1 694

9. Vydané dluhopisy 115

10. Dohadné účty pasivní 116  380 523  529 398

11. Jiné závazky 117  5 012  8 231

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci  (ř.119 až 121) 118

B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 119

2. Krátkodobé bankovní úvěry 120

3. Krátkodobé finanční výpomoci 121

C.I. Časové rozlišení  (ř.123+124) 122  7 302  7 491

C.I.1. Výdaje příštích období 123   8   5

2. Výnosy příštích období 124  7 294  7 486



20

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
DRUHOVÉ ČLENĚNÍ NEKONSOLIDOVANÝ

ZA ROK KONČÍCÍ 31. PROSINCEM 2015

(V TISÍCÍCH KČ)

IČ: 28800621
Obchodní firma a sídlo:
Elektrárny Opatovice, a.s.
Opatovice nad Labem
532 13 Pardubice 2
Česká republika

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o.
Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8
IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo

 

Označ. TEXT řád.

a b c  1  2

I. Tržby za prodej zboží 01  353 355  285 573

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02  327 029  181 804

+ Obchodní marže   (ř.01-02) 03  26 326  103 769

II. Výkony  (ř.05+06+07) 04 2 354 327 3 023 742

II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 2 330 173 3 012 685

II.2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06

II.3. Aktivace 07  24 154  11 057

B. Výkonová spotřeba  (ř.09+10) 08 1 343 209 1 636 590

B.1. Spotřeba materiálu a energie 09 1 106 293 1 425 264

B.2. Služby 10  236 916  211 326

+ Přidaná hodnota  (ř.03+04-08) 11 1 037 444 1 490 921

C. Osobní náklady  (ř.13 až 16) 12  294 928  277 015

C.1. Mzdové náklady 13  212 198  200 004

C.2. Odměny členům orgánů obchodní korporace 14  2 339  2 880

C.3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15  70 931  67 433

C.4. Sociální náklady 16  9 460  6 698

D. Daně a poplatky 17  15 255  14 196

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 1 110 200 1 083 536

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu  (ř.20+21) 19  20 784  189 818

III.1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20  11 038  181 734

III.2 Tržby z prodeje materiálu 21  9 746  8 084

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu  
(ř.23+24) 22  2 420  141 100

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23  2 374  134 339

F.2. Prodaný materiál 24   46  6 761

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období 25 - 146 182 - 231 075

IV. Ostatní provozní výnosy 26  547 618  451 932

H. Ostatní provozní náklady 27  323 413  435 719

V. Převod provozních výnosů 28

I. Převod provozních nákladů 29

* Provozní výsledek hospodaření 30  5 812  412 180
(ř.11-12-17-18+19-22-25+26-27+28-29)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
druhové členění

za rok končící 31. prosincem 2015

Elektrárny Opatovice, a.s.
Opatovice nad Labem
532 13 Pardubice 2

( v tisících Kč )

Česká republika288 00 621

Běžné 
účetní 
období

Minulé úč. 
období



21

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
DRUHOVÉ ČLENĚNÍ NEKONSOLIDOVANÝ

ZA ROK KONČÍCÍ 31. PROSINCEM 2015

(V TISÍCÍCH KČ)

IČ: 28800621
Obchodní firma a sídlo:
Elektrárny Opatovice, a.s.
Opatovice nad Labem
532 13 Pardubice 2
Česká republika

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o.
Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8
IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s.
Výkaz zisku a ztráty - druhové členění 
za rok končící 31. prosincem 2015

 
Označ. TEXT řád.

a b c  1  2

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31  20 349

J. Prodané cenné papíry a podíly 32  7 857

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku   (ř.34+35+36) 33  9 052

VII.1. Výnosy z podílů  v ovládaných osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem 34  9 052

VII.2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35

VII.3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37

K. Náklady z finančního majetku 38

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39  4 985  8 158

L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40  9 337  73 322

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41

X. Výnosové úroky 42  8 494  8 432

N. Nákladové úroky 43  323 632  331 116

XI. Ostatní finanční výnosy 44  82 375  65 182

O. Ostatní finanční náklady 45  26 175  40 794

XII. Převod finančních výnosů 46

P. Převod finančních nákladů 47

* Finanční výsledek hospodaření 48 - 263 290 - 341 916
(ř.31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45+46-47)

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost   (ř.50+51) 49 - 71 514  5 074

Q.1. -splatná 50  47 764  126 089

Q.2. -odložená 51 - 119 278 - 121 015

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52 - 185 964  65 190
(ř.30+48-49)

XIII. Mimořádné výnosy 53

R. Mimořádné náklady 54

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti  (ř.56+57) 55

S.1. -splatná 56

S.2. -odložená 57

* Mimořádný výsledek hospodaření  (ř.53-54-55) 58

T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60 - 185 964  65 190
(ř.52+58-59)

**** Výsledek hospodaření před zdaněním 61 - 257 478  70 264
(ř.30+48+53-54)

Běžné 
účetní 
období

Minulé úč. 
období



22

PŘEHLED O PĚNĚŽNÍCH TOCÍCH
NEKONSOLIDOVANÝ ZA ROK KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Elektrárny Opatovice, a.s.
Přehled o peněžních tocích
za rok končící 31. prosincem 2015

(v tisících Kč)

Běž. úč. 
období

Min. úč. 
období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období  450 714  561 396

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti

Z: Účetní zisk nebo ztráta z provozní činnosti před zdaněním 5 812 412 180

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 981 998 869 531

  A.1.1. Odpisy stálých aktiv 289 751 263 084

  A.1.2. Změna stavu: 700 911 589 377

    A.1.2.1. goodwillu a oceňovacího rozdílu k nabytému majetku 820 449 820 452

    A.1.2.2. rezerv a opravných položek v provozní oblasti -119 538 -231 075

  A.1.3. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje stálých aktiv -8 664 -47 395

  A.1.4. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 64 465

A*. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního 987 810 1 281 711

       kapitálu, finančními a mimořádnými položkami

A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu -141 650 -302

  A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti a aktivních účtů časového rozlišení 64 940 180 071

  A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti a pasivních účtů časového rozlišení -48 984 -52 945

  A.2.3. Změna stavu zásob -157 607 -127 428

  A.2.4. Změna stavu finančního majetku, který není zahrnut do peněžních prostředků

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, 846 159 1 281 409
      finančními a mimořádnými položkami

A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -324 357 -330 553

A.4. Přijaté úroky 8 494 7 569

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období -33 287 -146 687

A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy

A.7. Ostatní finanční příjmy a výdaje -14 947 35 726

A.8. Přijaté dividendy a podíly na zisku 6 932

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 482 062 854 396

Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Nabytí stálých aktiv -1 462 186 -769 827

  B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku -1 452 912 -638 816

  B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku -9 274 -131 011

  B.1.3. Nabytí dlouhodobého finančního majetku 

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 11 038 202 083

  B.2.1.Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 11 038 181 734

  B.2.2.Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku 20 349

B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 565 638 -381 837

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -885 510 -949 581
Peněžní toky z finančních činností

C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků z finanční oblasti -6 000

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -9 935 -9 497

  C.2.1. Zvýšení základního kapitálu, ážia  event. rezervního fondu

  C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům

  C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 

  C.2.4. Úhrada ztráty společníky

  C.2.5. Platby z fondů tvořených ze zisku -9 935 -9 497

  C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně a tantiémy

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -9 935 -15 497

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků -413 383 -110 682

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 37 331 450 714

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71



23

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2015



24

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

1. charakteristika a hlavní aktivity

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

1

1. Charakteristika a hlavní aktivity

Vznik a charakteristika korporace

Elektrárny Opatovice, a.s. (dále také „korporace”) byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného 
krajským soudem v Hradci Králové – pobočka Pardubice, oddíl B, vložka 2940 dne 1. srpna 2010. 

Elektrárny Opatovice, a.s. vznikla rozdělením korporace formou rozdělení odštěpením od původní 
korporace Elektrárny Opatovice, a.s., IČO 455 342 92 (dále jen „původní korporace“) s rozhodným 
dnem 1. ledna 2010. Při rozdělení formou odštěpení vznikla dále korporace NPTH, a.s., 
IČO 288 006 48. Na korporaci Elektrárny Opatovice, a.s. přešla dle Projektu rozdělení část jmění 
rozdělované korporace související s výkonem dosavadní podnikatelské činnosti původní korporace.

Hlavními výrobními programy korporace jsou výroba a prodej elektřiny a tepelné energie.

Vlastníci korporace

Jediným akcionářem korporace Elektrárny Opatovice, a.s. je k 31. prosinci 2015 korporace EP
Energy, a.s., se sídlem Brno, Příkop 843/4, Zábrdovice, PSČ 602 00, Česká republika, IČO: 292 59 428 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6278.

Organizační struktura

Korporaci tvoří elektrárna Opatovice, rozvody tepla Pardubice, Hradec Králové, Chrudim, Rybitví, 
Lázně Bohdaneč, Opatovice nad Labem a Čeperka a záložní zdroje v Pardubicích, Hradci Králové 
a Chrudimi.



25

Sídlo korporace

Elektrárny Opatovice, a.s.
Opatovice nad Labem
532 13 Pardubice 2
Česká republika

Identifikační číslo
288 00 621

Členové představenstva a dozorčí rady k 31. prosinci 2015

Členové představenstva

Ing. Václav Pašek, Ph.D. (předseda) 
Mgr. Ing. Tomáš David (místopředseda)
Ing. Filip Bělák
Ing. David Onderek
Ing. Lukáš Maršálek

Způsob jednání za korporace

Členové představenstva můžou představovat korporaci ve všech záležitostech, a  to tak, že 
korporaci zastupují navenek předseda představenstva společně s dalším členem představenstva 
nebo tři členové představenstva společně nebo jeden člen představenstva, který k  tomu byl 
představenstvem písemně pověřen.

Členové dozorčí rady k 31. prosinci 2015

Ing. Mirek Topolánek (předseda)

Ing. Stanislav Ondráček (místopředseda)

Ing. Martin Charvát

Ing. Jiří Zuščic

MUDr. Zdeněk Fink

Mgr. Petr Řezníček

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71



26

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

3

Korporace členům představenstva a dozorčí rady ani osobám jim blízkým neposkytla žádný úvěr či 
půjčku, neuzavřela s nimi žádnou smlouvu, jejímž obsahem by bylo zajištění závazku těchto osob, ani 
na ně bezplatně nepřevedla žádný majetek.

Změny v obchodním rejstříku v roce 2015

- výmaz člena představenstva Ing. Jiřího Pěnky, zánik členství dne 28. února 2015, zapsáno 
do obchodního rejstříku dne 17. března 2015;

- zápis člena představenstva Ing. Filipa Běláka, vznik členství dne 24. dubna 2015, zapsáno 
do obchodního rejstříku dne 2. června 2015;

- výmaz člena dozorčí rady MUDr. Štěpánky Fraňkové, zánik členství dne 5. února 2015, zapsáno 
do obchodního rejstříku dne 17. března 2015;

- zápis člena dozorčí rady Ing. Martina Charváta, vznik členství dne 5. února 2015, zapsáno 
do obchodního rejstříku dne 17. března 2015;

- výmaz člena dozorčí rady Ing. Petra Havránka a místopředsedy dozorčí rady Františka Vondrouše, 
zánik členství dne 24. dubna 2015, zapsáno do obchodního rejstříku dne 2. června 2015;

- zápis členů dozorčí rady Ing. Jiřího Zuščice a místopředsedy Ing. Stanislava Ondráčka, vznik členství 
dne 3. srpna 2015, zapsáno do obchodního rejstříku dne 22. září 2015.



27

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

4

2. Zásadní účetní postupy používané korporací

(a) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně. Dlouhodobý hmotný 
majetek v pořizovací ceně do 40 tis. Kč a dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně 
do 60 tis. Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce jeho pořízení. 

Technická zhodnocení majetku zvyšují pořizovací cenu dlouhodobého majetku.

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku:

Majetek Metoda Doba odpisování
Budovy Lineární 25 – 50 let

Stavby Lineární 5 – 50 let

Stroje a přístroje Lineární 4 – 30 let

Dopravní prostředky Lineární 4 – 15 let

Patenty Lineární 15 let

Licence Lineární 5 let

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku Lineární 15 let

Software Lineární 4 roky

Součástí nehmotného majetku jsou povolenky na vypouštění emisí CO2, bez ohledu na výši jejich 
ocenění a dobu použitelnosti. Alokované povolenky jsou oceněny reprodukční pořizovací cenou 
stanovenou dle ceny na německé burze EEX v den připsání do národního registru na účet korporace,
přepočtené pevným kurzem prvního pracovního dne v kalendářním měsíci připsání na účet. 
V případě nákupu se povolenky oceňují pořizovací cenou. 

Při prodeji těchto povolenek je účtováno snížení nehmotného majetku do nákladů a zároveň dochází 
k zúčtování dotace do výnosů.

Při spotřebě těchto povolenek je účtována dohadná položka pasivní do nákladů a zároveň je dohadná 
položka aktivní zúčtována do výnosů. Snížení nehmotného majetku proti dohadné položce pasivní 
a zároveň zúčtování dotace proti dohadné položce aktivní je účtováno v okamžiku vyřazení 
alokovaných emisních povolenek z registru OTE.

Korporace účtuje o pohledávce z titulu nároku na přijetí dotace v okamžiku vzniku nároku na přijetí 
dotace a souvztažně o vzniku závazku z titulu vypořádání přijaté dotace.

Korporace snižuje pořizovací hodnotu dlouhodobého hmotného majetku o dotace na základě 
schválených rozhodnutí o poskytnutí dotace. Snížení hodnoty se účtuje v okamžiku odeslání 
finančního vypořádání externímu konzultantovi, který kontroluje a kompletuje podklady 
pro poskytovatele dotace. Pokud dojde ke změně původní výše dotace, projeví se změna úpravou 
výše pořizovací ceny aktiva pořízeného s přispěním této dotace a to v účetním období, v kterém 
ke změně původní výše došlo.



28

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

5

Pokud k rozvahovému dni nejsou korporaci přiděleny povolenky na emise pro končící účetní 
období, které jí v souladu se zákonem č. 383/2012 Sb. náleží za období aktuální účetní závěrky, je
do závěrky proúčtována aktivní dohadná položka na příděl těchto povolenek a zároveň pasivní
dohadná položka na poskytnutou dotaci ve stejné výši. Počet povolenek je stanoven výpočtem 
dle pravidel daných legislativou, pro ocenění je použita cena na burze EEX platná k rozvahovému 
dni a pro přepočet ceny se použije kurz ČNB k témuž dni. Tento postup nebyl v roce 2015 použit, 
korporaci byly přiděleny veškeré povolenky na emise dle nároku.

(b) Dlouhodobý finanční majetek

Dlouhodobý finanční majetek představuje majetkové účasti v ovládaných a řízených osobách 
a osobách pod podstatným vlivem a dluhové cenné papíry, u nichž má korporace záměr a schopnost 
držet je do splatnosti a ostatní dlouhodobé cenné papíry, u nichž zpravidla v okamžiku pořízení není 
znám záměr korporace.

Dlouhodobý finanční majetek je účtován v pořizovací ceně. Pořizovací cena zahrnuje přímé náklady 
související s pořízením, například poplatky a provize makléřům, poradcům, burzám.

Cenné papíry, s výjimkou cenných papírů držených do splatnosti a cenných papírů představujících 
účast s rozhodujícím nebo podstatným vlivem, jsou k rozvahovému dni oceňovány reálnou
hodnotou. Zisky/ztráty z tohoto přecenění neovlivňují výsledek hospodaření korporace až do doby 
realizace a jsou k rozvahovému dni účtovány jako změna Oceňovacích rozdílů z přecenění majetku 
a závazků ve vlastním kapitálu korporace.

(c) Krátkodobé cenné papíry a podíly

Cenné papíry k obchodování a dluhové cenné papíry se splatností do 1 roku držené do splatnosti 
jsou oceňovány pořizovací cenou.

(d) Zásoby

Materiál je oceňován v pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení, celní poplatky, 
skladovací poplatky při dopravě a dopravné. Úbytek materiálu je oceňován metodou váženého 
aritmetického průměru.

(e) Stanovení opravných položek a rezerv

Dlouhodobý hmotný majetek

Korporace tvoří opravné položky k dlouhodobému hmotnému majetku v případech, kdy ocenění 
použité v účetnictví je přechodně vyšší než současná užitná hodnota.

Pohledávky

Korporace stanoví opravné položky k pochybným pohledávkám na základě vlastní analýzy platební 
schopnosti svých zákazníků a věkové struktury pohledávek. 



29

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

6

Rezervy

Daňová rezerva na opravy dlouhodobého hmotného majetku je tvořena v souladu se zákonem 
č. 593/1992 Sb. o rezervách pro zajištění základu daně, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákonné rezervy na rekultivace byly vytvořeny dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcí vyhláškou č. 383/2001 Sb. Ministerstva životního prostředí, kterou 
se stanoví výše rezervy na rekultivaci, zajištění péče o skládku a asanaci po ukončení jejího provozu 
a podrobnosti jejího vytváření a užití. 

Ostatní rezervy jsou k rozvahovému dni tvořeny na základě analýzy stavu daného předmětu rezervy. 

(f) Přepočty cizích měn

Korporace používá pro přepočet transakcí v cizí měně pevný kurz, který se stanovuje na základě 
denního kurzu devizového trhu vyhlášeného ČNB první pracovní den kalendářního měsíce a používá 
se pro účetní případy účtované v příslušném měsíci. 

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle kurzu devizového 
trhu vyhlášeného ČNB. Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou zachyceny ve výsledku 
hospodaření.

(g) Deriváty

Deriváty k obchodování

Finanční deriváty držené za účelem obchodování jsou vykazovány v reálných hodnotách a zisky 
(ztráty) ze změny jejich reálných hodnot jsou zahrnuty ve výnosech nebo nákladech.

Zajišťovací deriváty

Zajišťovací deriváty jsou vykazovány v reálné hodnotě. Způsob vykázání této reálné hodnoty závisí 
na aplikovaném modelu zajišťovacího účetnictví.

Zajišťovací účetnictví je aplikovatelné, pokud:

– v okamžiku uskutečnění zajišťovací transakce je zajišťovací vztah formálně zdokumentován,

– očekává se, že zajišťovací vztah bude po dobu jeho trvání efektivní,

– efektivita zajišťovacího vztahu je objektivně měřitelná,

– zajišťovací vztah je efektivní v průběhu účetního období,

– v případě zajištění očekávaných transakcí se výskyt této transakce očekává s vysokou 
pravděpodobností.



30

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

7

V případě, že derivát je použit k zajištění rizika změn peněžních toků plynoucích z aktiv, pasiv nebo 
právně vynutitelných smluvních vztahů nebo očekávaných transakcí, je změna reálné hodnoty 
zajišťovacího derivátu odpovídající efektivní části zajištění vykázána jako součást vlastního kapitálu 
v položce „Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků“. Neefektivní část zajištění je zahrnuta 
ve výnosech nebo nákladech.

(h) Účtování výnosů a nákladů

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

(i) Daň z příjmů

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani.

Splatná daň zahrnuje odhad daně vypočtený z daňového základu s použitím daňové sazby platné 
v první den účetního období a veškeré doměrky a vratky za minulá období.

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a pasiv, 
případně dalších dočasných rozdílů (daňová ztráta), s použitím očekávané daňové sazby platné pro 
období, ve kterém budou daňový závazek nebo pohledávka uplatněny.

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, je-li pravděpodobné, že bude v následujících 
účetních obdobích uplatněna.

(j) Klasifikace závazků

Korporace klasifikuje část dlouhodobých závazků, bankovních úvěrů a finančních výpomocí, jejichž 
doba splatnosti je kratší než jeden rok vzhledem k rozvahovému dni, jako krátkodobé.

(k) Vykazování prodejů a nákupů elektřiny

Korporace pokračuje v aktivním obchodování s elektřinou, se kterým začal v roce 2008 její právní 
předchůdce, který byl v témže roce zaregistrován na Pražské energetické burze.

Korporace vykazuje fyzicky nakoupenou elektřinu a prodej takto nakoupené elektřiny v rámci tržeb 
za prodej zboží, respektive nákladů vynaložených na prodané zboží.

Vzhledem ke skutečnosti, že korporace plánuje všechny uzavřené obchody fyzicky vypořádat, jsou 
nevypořádané obchody k rozvahovému dni evidovány pouze podrozvahově.

(l) Termínové obchody s emisními povolenkami

Korporace vykazuje fyzicky nakoupené emisní povolenky v rámci nehmotného majetku. Tržby 
z prodeje přebytečných emisních povolenek jsou vykazovány v rámci tržeb z prodeje dlouhodobého 
majetku.

Vzhledem ke skutečnosti, že korporace plánuje všechny uzavřené obchody fyzicky vypořádat, jsou 
nevypořádané obchody k rozvahovému dni evidovány pouze podrozvahově.



31

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

8

3. Změna účetních metod a postupů

Korporace v roce 2015 nezměnila účetní metody a postupy.

4. Dlouhodobý majetek
(a) Dlouhodobý nehmotný majetek

Ocenitelná 
práva Software Povolenky 

CO2

Nedok. 
dlouhodobý 

nehmotný 
majetek

Celkem

Pořizovací cena
Zůstatek k 1.1.2015 8 190 125 004 518 221 389 651 804
Přírůstky 120 2 345 236 989 256 239 710
Úbytky -- -- -406 480 -50 -406 530
Přeúčtování -- 213 -- -213 --
Zůstatek k 31.12.2015 8 310 127 562 348 730 382 484 984
Oprávky
Zůstatek k 1.1.2015 6 503 116 907 -- -- 123 410
Odpisy 248 4 370 -- -- 4 618
Oprávky k úbytkům -- -- -- -- --
Přeúčtování -- -- -- -- --
Zůstatek k 31.12.2015 6 751 121 277 -- -- 128 028
Zůstatková hodnota 1.1.2015 1 687 8 097 518 221 389 528 394
Zůstatková hodnota 31.12.2015 1 559 6 285 348 730 382 356 956

V období končícím 31. prosincem 2015 činily výnosy z prodeje bezúplatně nabytých CO2 povolenek 
celkem 0 tis. Kč (31.12.2014 – 146 881 tis. Kč).

S ohledem na předpokládané budoucí emise skleníkových plynů a plánování potřebných kusů 
emisních povolenek se korporace smluvně zavázala provést nákupy či prodeje emisních povolenek. 
V souladu s účetní politikou popsanou v bodě 2(l) jsou tyto budoucí transakce evidovány pouze 
v podrozvaze. 



32

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

9

(b)Dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky

Budovy, 
haly a 
stavby

Stroje, 
přístroje a 

zařízení
Jiný 

majetek

Nedok. 
hmotný 
majetek Zálohy

Oceňovací 
rozdíl k 

nabytému 
majetku Celkem

Pořizovací cena
Zůst. k 1.1.2015 30 822 3 684 233 4 870 144 1 851 296 581 466 560 12 306 756 21 656 947
Přírůstky 177 276 240 960 883 201 564 515 -- -- 1 802 016
Úbytky -718 -6 551 -237 708 -53 -368 -- -- -245 398
Dotace -- -66 489 -154 496 -- -128 119 -- -- -349 104
Přeúčtování -- 69 718 63 137 -- 206 441 -339 296 -- --
Zůst. k 31.12.2015 30 281 3 957 151 5 501 960 1 999 939 050 127 264 12 306 756 22 864 461
Oprávky
Zůst. k 1.1.2015 -- 2 570 480 4 074 064 1 443 -- -- 4 102 253 10 748 240
Odpisy -- 101 601 183 461 145 -- -- 820 449 1 105 656
Oprávky k úbytkům -- -4 895 -237 708 -53 -- -- -- -242 656
Přeúčtování -- -- -- -- -- -- --
Zůst. k 31.12.2015 -- 2 667 186 4 019 817 1 535 -- -- 4 922 702 11 611 240
Opravné položky
Zůst. k 1.1.2015 -- 82 079 12 897 -- -- -- -- 94 976
Změna stavu opr. 
položek -- -7 183 -3 572 -- -- -- -- -10 755

Zůst. k 31.12.2015 -- 74 896 9 325 -- -- -- -- 84 221
Zůst. hodn. 
1.1.2015 30 822 1 031 674 783 183 408 296 581 466 560 8 204 503 10 813 731

Zůst. hodn. 
31.12.2015 30 281 1 215 069 1 472 818 464 939 050 127 264 7 384 054 11 169 000

Označení 
obchodu Typ obchodu Uzavření obchodu Datum dodání Počet 

povolenek
Typ 

povolenky
Cena/ks v 

EUR

nákup forward 4. září 2013 23. prosinec 2016 50 000 EUA 5,07
nákup forward 9. září 2013 23. prosinec 2016 50 000 EUA 6,04
nákup forward 17. září 2013 23. prosinec 2016 50 000 EUA 6,31
nákup forward 5. březen 2014 15. prosinec 2016 50 000 EUA 7,68
nákup forward 19. březen 2014 15. prosinec 2016 50 000 EUA 6,59
nákup forward 15. duben 2014 23. prosinec 2016 50 000 EUA 5,78
nákup forward 7. květen 2014 15. prosinec 2016 50 000 EUA 5,72
nákup forward 20. květen 2014 15. prosinec 2016 50 000 EUA 5,08
nákup forward 10. srpen 2015 14. prosinec 2017 100 000 EUA 8,02
nákup forward 11. srpen 2015 14. prosinec 2017 100 000 EUA 8,21
nákup forward 12. srpen 2015 14. prosinec 2017 100 000 EUA 8,30
nákup forward 27. srpen 2015 14. prosinec 2017 100 000 EUA 8,26
nákup forward 29. září 2015 14. prosinec 2017 100 000 EUA 8,12



33

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

10

Mezi největší přírůstky staveb v roce 2015 patřila rekonstrukce komína v hodnotě 52 939 tis. Kč a
stavba základu pod filtr v hodnotě 61 234 tis. Kč (po zohlednění dotací a přeúčtování).

Mezi největší přírůstky v zařízení v roce 2015 patřily rekonstrukce parních kotlů 2, 3, 5 a 6
v hodnotě 531 550 tis. Kč a rozšíření hrázového systému v hodnotě 74 615 tis. Kč (po zohlednění 
dotací a přeúčtování).

Největšími přírůstky na nedokončeném hmotném majetku byly pokračující retrofity kotlů a kotelny 
ve výši 408 877 tis. Kč a retrofit odsíření ve výši 415 987 tis. Kč.

Korporace postupně zúčtovává zálohy poskytnuté v letech 2013 a 2014 na retrofity kotlů a odsíření.

5. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nevykázaný v rozvaze

V souladu s účetními postupy, popsanými v bodě 2(a), účtovala korporace část dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku do nákladů v roce jeho pořízení. Celková kumulovaná pořizovací hodnota tohoto 
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, který je ještě v používání, je následující:

Zůstatek k 31.12.2015 Zůstatek k 31.12.2014
Dlouhodobý hmotný majetek 93 347 94 166
Dlouhodobý nehmotný majetek (software) 1 905 1 676
Celkem 95 252 95 842

6. Dlouhodobý finanční majetek
31.12.2015

Majetkové účasti

Vlastnický 
podíl Počet akcií

Nominální 
hodnota akcie 

v Kč

Celkový zisk 
(+)/ ztráta (-)
k 31.12.2015

Vlastní 
kapitál 

k 31.12.2015
Pořiz. 

cena
V A H O s.r.o. 100 % -- -- 1 450* 1 100* 295
Celkem dlouhodobý finanční majetek 295

*Neauditované výsledky

31.12.2014
Majetkové účasti

Vlastnický 
podíl Počet akcií

Nominální 
hodnota akcie 

v Kč

Celkový zisk 
(+)/ ztráta (-)
k 31.12.2014

Vlastní 
kapitál 

k 31.12.2014
Pořiz. 

cena
REATEX a.s. v likvidaci 100 % 700 10 000 --* --* 6 001
V A H O s.r.o. 100 % -- -- 134* -298* 295
Celkem dlouhodobý finanční majetek 6 296

*Neauditované výsledky

Korporace REATEX a.s. byla po ukončení likvidace dne 2. dubna 2015 vymazána z obchodního 
rejstříku.



34

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

11

Sídlo dceřiné korporace k 31. prosinci 2015 je následující:

V A H O s.r.o.
č.p. 478
533 45 Opatovice nad Labem
Česká republika

Korporace nebude sestavovat konsolidovanou účetní závěrku. Korporace Elektrárny Opatovice, a.s. 
a její dceřiná korporace jsou součástí konsolidace korporace Energetický a průmyslový holding, a.s. 
dle Mezinárodních účetních standardů. Konsolidované finanční výkazy včetně přílohy budou 
zveřejněny v obchodním rejstříku. 

7. Pohledávky a závazky z obchodních vztahů a ostatní pohledávky a závazky

(a) Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů činí 202 551 tis. Kč (31.12.2014 – 257 958 tis. Kč), 
ze kterých 10 599 tis. Kč (31.12.2014 – 9 186 tis. Kč) představují pohledávky po lhůtě splatnosti. 
Opravná položka k pochybným pohledávkám k 31. prosinci 2015 činila 8 372 tis. Kč (31.12.2014 –
7 694 tis. Kč).

Jiné krátkodobé pohledávky činí 52 233 tis. Kč (31.12.2014 – 417 234 tis. Kč), zahrnují zejména 
nárok na poskytnutí dotace v rámci OPPI a OPŽP (viz bod 22) ve výši 46 618 tis. Kč (31.12.2014 –
417 228 tis. Kč) a pohledávku z úrokového swapu ve výši 5 609 tis. Kč (31.12.2014 – jiné závazky
ve výši 5 251 tis. Kč). 

Pohledávky za ovládanou nebo ovládající osobou zahrnovaly k 31. prosinci 2015 úvěr poskytnutý
korporaci EP Energy, a.s. v celkové výši 601 987 tis. Kč (31.12.2014 – 464 975 tis. Kč).

Dohadné účty aktivní ve výši 267 001 tis. Kč (31.12.2014 – 308 565 tis. Kč) zahrnují především
dohadnou položku na rozpuštění dotace z alokovaných emisních povolenek ve výši 264 748 tis. Kč 
(31.12.2014 - 297 340 tis. Kč).

(b)Dlouhodobé pohledávky z obchodních vztahů činí 0 tis. Kč (31.12.2014 – 334 tis. Kč), pohledávky 
byly v roce 2015 splaceny.

Korporace eviduje dlouhodobé zálohy s dobou splatnosti delší než jeden rok v hodnotě 716 tis. Kč 
(31.12.2014 – 1 021 tis. Kč).

Dlouhodobé jiné pohledávky ve výši 5 677 tis. Kč jsou představovány pohledávkou z úrokového 
swapu s datem realizace delším než 1 rok. V roce 2014 korporace evidovala závazek. Deriváty jsou 
blíže popsány v bodě 9. 

(c) Krátkodobé závazky z obchodních vztahů činí 355 799 tis. Kč (31.12.2014 – 423 555 tis. Kč). 
Všeobecně přijatým postupem korporace je platit závazky ve lhůtě splatnosti, a tudíž neexistují 
žádné závazky po splatnosti.

Závazky k ovládané nebo ovládající osobě k 31. prosinci 2015 zahrnovaly úvěr poskytnutý 



35

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

12

korporací EP Energy, a.s. v celkové výši 702 650 tis. Kč (31.12.2014 – 0 tis. Kč).

Jiné krátkodobé závazky činí 5 012 tis. Kč (31.12.2014 – 8 231 tis. Kč) a zahrnují zejména přijaté 
kauce ve výši 2 250 tis. Kč (31.12.2014 – 5 251 tis. Kč zahrnovaly krátkodobé závazky z finančních 
derivátů).

Dohadné účty pasivní ve výši 380 523 tis. Kč (31.12.2014 – 529 398 tis. Kč) zahrnují k 31. prosinci
2015 zejména dohad spotřeby povolenek CO2 za rok 2015 ve výši 265 669 tis. Kč (31.12.2014 –
406 232 tis. Kč) a dohad na úroky z úvěrů přijatých od korporace EP Energy, a.s. za období od 31.
října 2015 do 31. prosince 2015 ve výši 56 099 tis. Kč. (31.12.2014 - 56 824 tis. Kč).

(d)Dlouhodobé závazky k ovládané nebo ovládající osobě zahrnují úvěry přijaté od korporace
EP Energy, a.s. v celkové výši 5 446 402 tis. Kč (31.12.2014 – 5 587 475 tis. Kč). 

Korporace neeviduje k 31. prosinci 2015 jiné dlouhodobé závazky. Jiné dlouhodobé závazky 
k 31. prosinci 2014 ve výši 12 232 tis. Kč zahrnovaly dlouhodobou část závazků z finančních 
derivátů.

8. Zásoby
Na základě provedené inventury k 31. prosinci 2015 identifikovala korporace zásobu materiálu 
v hodnotě 857 740 tis. Kč (31.12.2014 - 700 133 tis. Kč), ke kterému vytvořila opravnou položku 
ve výši 3 298 tis. Kč (31.12.2014 - 3 417 tis. Kč).

9. Deriváty

(a) Deriváty k obchodování

Korporace neměla k rozvahovému dni otevřeny žádné finanční deriváty k obchodování.

31.12.2014
Termínovaný obchod Datum splatnosti Reálná hodnota
Úrokové Swapy do 30.9.2015 -2 617

Celkem -2 617

V roce 2010 korporace uzavřela dva úrokové swapy proti úrokovému riziku z tehdy přijatého 
bankovního úvěru. Swapy byly dle smlouvy k 30. září 2015 ukončeny. Nominální hodnota swapů 
k 31. prosinci 2014 činila 264 519 tis. Kč a 134 776 tis. Kč – jednalo se o swapy s postupně 
amortizovanou nominální hodnotou. Oba tyto původně z části zajišťovací deriváty v reálné hodnotě
k 31. prosinci 2014 -2 617 tis. Kč ztratily splacením podkladového aktiva (úvěru) svůj zajišťovací 
charakter a celý rozdíl z přecenění ve výši -2 617 tis. Kč byl k 30. září 2015 zaúčtován do výkazu 
zisků a ztráty jako derivát k obchodování.
Dále korporace využívá finanční deriváty k obchodování, jejichž transakce proběhne v průběhu roku 
a tedy nedochází k žádnému rozvahovému účtování. 



36

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

13

(b) Zajišťovací deriváty

Korporace má dále uzavřeny zajišťovací forwardové prodeje ve výši 30 000 tis. EUR (31.12.2014 –
30 000 tis. EUR) se splatností od ledna 2016 do dubna 2018. Reálná hodnota forwardových 
obchodů k 31. prosinci 2015 činila 11 286 tis. Kč (31.12.2014 – -17 483 tis. Kč).

Zajišťovací forwardové prodeje jsou vykázány v rozvaze v řádku jiné pohledávky (krátkodobé 
a dlouhodobé) či jiné závazky (krátkodobé a dlouhodobé). Reálná hodnota forwardů a související 
odložený daňový závazek byly zaúčtovány v rámci oceňovacích rozdílů z přecenění majetku 
a závazků ve vlastním kapitálu (viz bod 12).

Dlouhodobé bankovní úvěry poskytnuté konsorciem bank vedeným UniCredit Bank Czech Republic
and Slovakia, a.s. měly charakter zajišťovacího derivátu – zajištění měnového rizika. Měnové 
přecenění vykázané při splacení těchto úvěrů v listopadu 2012 a připadající dle zajišťovací
dokumentace na rok 2015 v celkové výši 6 284 tis. Kč byly odúčtovány do kurzových ztrát
(31.12.2014 – -6 284 tis. Kč oceňovací rozdíl z přecenění majetku a závazků ve vlastním kapitálu 
a související odložená daňová pohledávka ve výši 1 194 tis. Kč).

Korporace EP Energy, a.s. poskytla korporaci dva dlouhodobé úvěry (viz bod 15). Jeden z nich 
v hodnotě 172 532 tis. EUR má charakter zajišťovacího derivátu – zajištění měnového rizika. 
Měnové přecenění v celkové výši -336 437 tis. Kč (31.12.2014 – -457 210 tis. Kč) a související 
odložená daňová pohledávka ve výši 63 923 tis. Kč (31.12.2014 – 86 870 tis. Kč) byly zaúčtovány 
v rámci oceňovacích rozdílů z přecenění majetku a závazků ve vlastním kapitálu (viz bod 12).

Do výsledku byla rozpuštěna příslušná část (dle zajišťovací dokumentace) měnového přecenění 
z forwardů použitých v roce 2010 na konverzi jistiny dlouhodobých bankovních úvěrů poskytnutých 
konsorciem bank vedeným UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. Ve vlastním kapitálu 
z tohoto titulu nadále zůstává 53 424 tis. Kč (31.12.2014 – 104 271 tis. Kč) a související odložený 
daňový závazek ve výši 10 151 tis. Kč (31.12.2014 – 19 811 tis. Kč).



37

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

14

10. Opravné položky

Opravná položka 
k dlouh. hmot. 

majetku

Opravná 
položka 

k zásobám

Opravná položka 
k ostatním 

pohledávkám

Opravná položka 
k pohledávkám Celkem

Zůstatek 1.1.2015 94 976 3 417 28 000 7 694 134 087
Tvorba -- -- -- 1 673 1 673
Rozpuštění/použití -10 755 -119 -28 000 -995 -39 869

Zůstatek 31.12.2015 84 221 3 298 -- 8 372 95 891

11. Základní kapitál

Zůstatek k 31.12.2015 a k 31.12.2014
Základní

kapitál
Ážio Celkem

30 akcií na jméno o nominální hodnotě 10 000 000 Kč 300 000 -- 300 000

12. Přehled o změnách vlastního kapitálu

(a) Přehled pohybů vlastního kapitálu

Základní 
kapitál

Oceň. 
rozdíly 
z přec. 

maj. a záv.

Ostat. 
kapit. 
fondy

Jiný 
výsledek 
hospod. 
min. let

Sociální
fond

Nerozd. 
zisk

Výsledek 
hosp. 

běžného 
úč. období

Celkem

Zůstatek k 1.1.2015 300 000 -305 131 6 -97 429 16 591 4 800 062 65 190 4 779 289

Příděly fondům -- -- -- -- 8 936 -- -8 936 --
Čerpání fondů -- -- -- -- -9 935 -- -- -9 935
Změna oceň. 
rozdílů z přecenění -- 85 032 -- -- -- -- -- 85 032

Převod na nerozd. 
zisk min. let -- -- -- -- -- 56 254 -56 254 --

Ztráta za rok 2015 -- -- -- -- -- -- -185 964 -185 964
Zůstatek 
k 31.12.2015 300 000 -220 099 6 -97 429 15 592 4 856 316 -185 964 4 668 422

O vypořádání ztráty běžného účetního období rozhodne valná hromada korporace v průběhu roku 
2016.



38

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

15

(b)Pohyby na účtu Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků:

Zůstatek k 1.1.2015 -305 131

Změna reálné hodnoty zajišťovacích derivátů (zajištění budoucích peněžních toků) 104 978

Změna odložené daně související s přeceněním majetku a závazků -19 946

Zůstatek k 31.12.2015 -220 099

13. Rezervy

Zákonná rezerva na 
rekultivaci

Ostatní provozní 
rezervy

Ostatní finanční 
rezervy Celkem

Zůstatek k 1.1.2015 8 593 195 972 12 286 216 851

Tvorba 123 -- -- 123

Rozpuštění -- -77 975 -- -77 975

Čerpání -- -29 718 -416 -30 134

Zůstatek k 31.12.2015 8 716 88 279 11 870 108 865

Z důvodu přeplatku na zálohách na daň z příjmů korporace nevykazuje rezervu na daň z příjmů.

14. Informace o tržbách

2015 2014
Tržby za prodej elektrické a tepelné energie 2 617 149 3 232 220
Pronájem dlouhodobého hmotného majetku 18 387 21 344
Tržby za vlastní výrobky 2 212 3 079
Přefakturace vodného a stočného 20 632 21 227
Ostatní činnosti 25 148 20 388
Celkem 2 683 528 3 298 258

Korporace nemá žádné tržby ze zahraničí.



39

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

16

V souladu s účetní politikou popsanou v bodu 2(k) korporace eviduje k 31. prosinci 2015 otevřené 
termínové obchody na nákup a prodej elektřiny v následující výši. Tyto obchody jsou vykázány 
až v okamžiku vypořádání.

K 31. prosinci 2015

v tis. Kč
Nominální hodnota kontraktů na nákup elektřiny 
(vypořádání do konce roku 2016) --
Nominální hodnota kontraktů na prodej elektřiny
(vypořádání do konce roku 2016) 765 418

K 31. prosinci 2014

v tis. Kč
Nominální hodnota kontraktů na nákup elektřiny 
(vypořádání do konce roku 2015) 62 130
Nominální hodnota kontraktů na prodej elektřiny
(vypořádání do konce roku 2015) 1 105 184

15. Informace o spřízněných osobách

Všechny významné transakce se spřízněnými osobami byly uskutečněny za běžných tržních podmínek. 
(a) Pohledávky a závazky z obchodních vztahů

V pohledávkách a závazcích z obchodních vztahů, popsaných v bodě 7, jsou obsaženy následující 
zůstatky účtů týkající se vztahů k dceřiným korporacím a vůči ostatním spřízněným osobám.

Pohledávky Závazky 

31.12.2015 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2014

EOP & HOKA s.r.o. 1 611 9 373 14 811 14 236
Pražská teplárenská a.s. 293 36 19 4
TERMONTA PRAHA a.s. 192 106 5 893 2 869
Plzeňská energetika a.s. 1 109 998 658 --
EP Investment Advisors, s.r.o. -- -- 62 363
EP Sourcing, a.s. (dříve EP Coal 
Trading, a.s.) 1 610 -- 127 286 153 901

United Energy, a.s. 1 948 578 136 963
United Energy Invest, a.s. -- -- 4 445 2 613
EGEM s.r.o. -- -- 149 318
EP ENERGY TRADING, a.s. 146 732 190 690 7 954 9 406
V A H O s.r.o. 322 1 123 1 190 1 204
EP Energy, a.s. -- -- 215 3 435
PROFI EMG s.r.o. -- -- 136 19 474
EP Cargo a.s. 240 239 4 573 3 489
AISE, s.r.o. -- -- -- 119
Energetické opravny, a.s. 107 -- 3 287 --
PT měření, a.s. -- -- 87 --
Celkem 154 164 203 143 170 901 212 394



40

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

17

(b)Tržby a nákupy od spřízněných osob
Tržby Nákupy 

31.12.2015 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2014

EOP & HOKA s.r.o. -- 24 619 13 468 62 712

REATEX a.s. v likvidaci -- 41 -- --
Pražská teplárenská a.s. 1 090 98 19 329 1 650
TERMONTA PRAHA a.s. -- 899 -- 24 770
Plzeňská energetika a.s. 5 699 13 644 5 235 887
EP Investment Advisors, s.r.o. -- -- 651 600
EP Sourcing, a.s. (dříve EP Coal 
Trading, a.s.) 2 663 20 349 1 065 758 1 365 143

United Energy, a.s. 7 077 9 020 4 547 968
United Energy Invest, a.s. -- 29 -- 27 419
EGEM s.r.o. 10 -- 65 473 21 888
EP ENERGY TRADING a.s. 1 264 017 1 869 071 280 143 165 852
V A H O s.r.o. 1 800 1 693 12 100 10 615
EP Energy, a.s. 8 969 7 552 322 924 326 205
PROFI EMG s.r.o. -- -- -- 26 355
EP Cargo a.s. 2 385 4 902 16 507 10 884
AISE, s.r.o. -- -- -- 99
Energetické opravny a.s. 565 -- 15 503 --
PT měření, a.s. -- -- 862 --
Celkem 1 294 275 1 951 917 1 822 500 2 046 047

(c) Nový způsob řízení finančních zdrojů

Korporace od 1. července 2015 používá v oblasti řízení finančních zdrojů ekonomicky spjaté 
skupiny korporací EP Energy, a.s. (dále EPE) cash pool. Na základě koncentrace zdrojů dochází ke 
zhodnocení nebo k dočasnému dorovnání rozdílu mezi debetními a kreditními zůstatky bankovních 
účtů. Převod peněz mezi bankovními účty zapojenými do cash poolu a hlavním účtem EPE probíhá 
na denní bázi, bankovní účty jsou na konci dne nulové. Úroky jsou vypořádávány měsíčně, benefity 
a poplatky čtvrtletně.

(d)Krátkodobé a dlouhodobé pohledávky za ovládanou a ovládající osobou

Krátkodobé pohledávky za ovládanou nebo ovládající osobou představují úvěry poskytnuté
korporaci EP Energy, a.s. a cash pool. 

• Úvěr, který k 31. prosinci 2014 činil 6 000 tis. EUR, tj. 166 350 tis. Kč, byl splacen
29. ledna 2015. Úroková sazba činila 2,588 % p. a. 

• Úvěr, který k 31. prosinci 2014 činil 5 000 tis. EUR, tj. 138 625 tis. Kč, byl splacen
30. března 2015. Úroková sazba činila 2,579 % p. a. 



41

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

18

• Úvěr, který k 31. prosinci 2014 činil 40 000 tis. Kč, byl splacen 2. července 2015. Úroková
sazba činila 2,760 % p. a. 

• Úvěr, který k 31. prosinci 2014 činil 120 000 tis. Kč, byl splacen 20. července 2015.
Úroková sazba činí 2,840 % p. a. 

• Úvěr vzniklý použitím cash pool (viz bod 15 c) činí 601 987 tis. Kč (31.12.2014 – 0 tis. Kč).
Úroková sazba činí 1M PRIBOR + 1,85 %.

Úroky za rok 2015 činí 7 803 tis. Kč (31.12.2014 – 7 552 tis. Kč).
(e) Krátkodobé a dlouhodobé závazky za ovládanou nebo ovládající osobou, jiné krátkodobé závazky

Korporaci byl v průběhu roku 2012 v rámci skupiny korporací EP Energy, a.s. poskytnut 
dlouhodobý úvěr. K 31. prosinci 2015 činil zůstatek tohoto úvěru 172 532 tis. EUR, 
tj. 4 662 677 tis. Kč (31.12.2014 – 172 532 tis. EUR, tj. 4 783 450 tis. Kč). Tento úvěr je dle 
smlouvy splatný 29. října 2019. Úroková sazba je fixní, a to ve výši 5,99 % p. a. Úroky se hradí 
jedenkrát za 6 měsíců. Úroky za rok 2015 činí 281 579 tis. Kč (31.12.2014 – 284 363 tis. Kč).

Korporaci byl v průběhu roku 2013 v rámci skupiny korporací EP Energy, a.s. poskytnut další 
dlouhodobý úvěr. K 31. prosinci 2015 činil zůstatek tohoto úvěru 29 000 tis. EUR, 
tj. 783 725 tis. Kč (31.12.2014 – 29 000 tis. EUR, tj. 804 025 tis. Kč). Tento úvěr je dle smlouvy 
splatný 25. června 2018. Úroková sazba je fixní, a to ve výši 4,67 % p. a. Úroky se hradí jedenkrát 
za 6 měsíců. Úroky za rok 2015 činí 36 899 tis. Kč (31.12.2014 – 37 264 tis. Kč).

Korporaci byl 16. prosince 2015 v rámci skupiny korporací EP Energy, a.s. poskytnut krátkodobý 
úvěr. K 31. prosinci 2015 činil zůstatek tohoto úvěru 26 000 tis. EUR, tj. 702 650 tis. Kč. Tento úvěr 
je dle smlouvy splatný 7. ledna 2016. Úroková sazba je fixní, a to ve výši 2,304 % p. a. Úroky za rok 
2015 činí 721 tis. Kč.

Korporace se stala společně s dalšími spřízněnými osobami ručitelem dvou emisí dluhopisů 
korporace EP Energy, a.s. splatných v letech 2018 a 2019. V souvislosti se zajištěním uvedených 
dluhopisů zřídila korporace zástavní právo k pohledávkám z bankovních účtů, pohledávkám 
z pojištění (případného pojistného plnění), pohledávkám z obchodního styku, k nemovitostem, 
věcem movitým a hromadným a k podniku.

(f) Dohadné účty pasivní a aktivní

Dohadné účty pasivní zahrnují dohad na úroky z úvěrů přijatých od korporace EP Energy, a.s. 
za období od 31. října 2015 do 31. prosince 2015 ve výši 56 099 tis. Kč (31.12.2014 – 56 824 tis. 
Kč).

Dohadné účty aktivní zahrnují dohad na úroky z krátkodobých úvěrů poskytnutých korporaci EP 
Energy, a.s. ve výši 656 tis. Kč (31.12.2014 – 1 005 tis. Kč).



42

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

19

(g)Odměny a půjčky členům statutárních a dozorčích orgánů

             Představenstvo Dozorčí rada
k 31.12.2015 k 31.12.2014 k 31.12.2015 k 31.12.2014

Počet členů 5 5 6 6
Odměny z titulu výkonu funkce 351 660 1 988 2 220

Členové představenstva a vrcholového vedení používají služební automobily i k soukromým 
účelům.

16. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci

Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady:

2015

Počet zaměstnanců Mzdové náklady
Náklady na sociální 

zabezpečení a 
zdravotní pojištění

Sociální náklady

Zaměstnanci 352 179 745 61 113 8 958
Vedoucí pracovníci 21 32 453 9 818 502

Celkem 373 212 198 70 931 9 460

2014 Počet zaměstnanců Mzdové náklady

Náklady na sociální 
zabezpečení a 

zdravotní pojištění Sociální náklady

Zaměstnanci 346 171 411 59 210 6 063

Vedoucí pracovníci 22 28 593 8 223 635

Celkem 368 200 004 67 433 6 698

17. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 8 006 tis. Kč (31.12.2014 –
7 865 tis. Kč), ze kterých 4 987 tis. Kč (31.12.2014 – 4 934 tis. Kč) představují závazky ze sociálního 
zabezpečení a 3 019 tis. Kč (31.12.2014 – 2 931 tis. Kč) představují závazky ze zdravotního pojištění. 
Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti.



43

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

20

18. Stát – daňové závazky, pohledávky a dotace

(a) Stát – daňové závazky a dotace

Daňové závazky činí 386 258 tis. Kč (31.12.2014 – 812 802 tis. Kč), ze kterých představují závazky 
z daně z příjmů fyzických osob 3 713 tis. Kč (31.12.2014 – 3 571 tis. Kč), závazky z ostatních daní činí 
27 tis. Kč (31.12.2014 – 80 tis. Kč) a dotace v rámci OPPI (viz bod 22) činí 41 262 tis. Kč (31.12.2014
– 400 743 tis. Kč).

Korporace dále vykázala v položce daňové závazky dotaci z titulu nabytí povolenek CO2 ve výši 
341 256 tis. Kč (31.12.2014 – 408 408 tis. Kč). Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti.

(b)Stát – daňové pohledávky

Daňové pohledávky činí 43 164 tis. Kč (31.12.2014 – 59 363 tis. Kč), ze kterých 27 195 tis. Kč 
(31.12.2014 – 44 679 tis. Kč) představují pohledávku z daně příjmů právnických osob, 15 383 tis. Kč 
(31.12.2014 – 14 368 tis. Kč) představují pohledávku z daně z přidané hodnoty a 586 tis. Kč 
(31.12.2014 – 316 tis. Kč) představují pohledávku z titulu spotřební daně.

Pohledávka z daně z příjmů právnických osob je tvořena zaplacenými zálohami ve výši 78 717 tis. Kč 
(31.12.2014 – 175 005 tis. Kč) sníženými o daň za rok 2015 ve výši 51 522 tis. Kč (31.12.2014 –
133 335 tis. Kč). K 31. prosinci 2014 byla pohledávka dále tvořena přeplatkem na dani za rok 2011 ve 
výši 3 009 tis. Kč.

19. Informace o odměnách statutárním auditorům
Tyto informace budou uvedeny v příloze konsolidované účetní závěrky sestavené za konsolidační celek, 
ve kterém je korporace zahrnuta.

20. Daň z příjmů

(a) Splatná

Splatná daň z příjmů v celkové výši 47 764 tis. Kč (31.12.2014 – 126 089 tis. Kč) zahrnuje rezervu 
na daň za období 2015 ve výši 51 522 tis. Kč (31.12.2014 – 133 335 tis. Kč), upřesnění odhadu daně 
za zdaňovací období 2014 ve výši -3 758 tis. Kč (31.12.2014 – upřesnění odhadu daně za rok 2013
ve výši -4 237 tis. Kč a přeplatek daně za období 2011 ve výši -3 009 tis. Kč).



44

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

21

(b)Odložená

Vykázané odložené daňové pohledávky a závazky

Pohledávky Závazky Rozdíl
31.12.2015 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2014

Dlouhodobý hmotný a 
nehmotný majetek -- -- -201 549 -184 430 -201 549 -184 430

Pohledávky 29 79 -- -- 29 79

Rezervy 17 360 37 901 -- -- 17 360 37 901

Ostatní dočasné rozdíly 8 846 7 744 -- -- 8 846 7 744
Oceňovací rozdíl k nabytému 
majetku -- -- -1 402 970 -1 558 856 -1 402 970 -1 558 856

Odložená daňová pohledávka/ 
(závazek) účtovaná do 
výsledovky 

26 235 45 724 -1 604 519 -1 743 286 -1 578 284 -1 697 562

Odložená daňová pohledávka/ 
(závazek) účtovaná do 
vlastního kapitálu

-- -- 51 629 71 575 51 629 71 575

V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 2(i) byly pro výpočet odložené daně použity sazby 
platné pro období, ve kterém budou daňový závazek nebo pohledávka uplatněny, tj. 19 %
(31.12.2014 – 19 %).

21. Složky peněžních prostředků pro účely cash flow
Pro účely sestavení přehledu o peněžních tocích jsou peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 
definovány tak, že zahrnují peníze v pokladně, peníze na cestě, peníze na bankovních účtech 
s výjimkou peněžních prostředků na vázaných účtech pro rekultivaci:

31.12.2015 31.12.2014
Peníze 415 505
Účty v bankách 45 586 458 794
Zůstatek na vázaných účtech -8 670 -8 585
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty ve výkazu cash flow 37 331 450 714

22. Dotace
Dotace v rámci programu EKO-ENERGIE, jehož cílem je stimulovat aktivitu podnikatelů v oblasti 
snižování energetické náročnosti výroby a spotřeby primárních energetických zdrojů a využití 
obnovitelných zdrojů energie:

• Dne 13. listopadu 2013 Ministerstvo průmyslu a obchodu, sekce fondů EU, vydalo Rozhodnutí 
č.j. 76-13/3.1EED03-1739/13/61200, kterým byl korporaci Elektrárny Opatovice, a.s. přiznán 
nárok na poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Podnikání a inovace ve výši 
30 000 tis. Kč na projekt Snížení tepelných ztrát systému centrálního zásobování teplem.



45

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

22

Z přiznaného nároku na poskytnutí dotace bylo k 31. prosinci 2015 poskytnuto 25 649 tis. Kč
(31.12.2014 - 9 604 tis. Kč). Projekt byl v roce 2015 ukončen, z přiznaného nároku nebylo 
vyplaceno 4 351 tis. Kč.

• Dne 2. dubna 2014 Ministerstvo průmyslu a obchodu, sekce fondů EU, vydalo Rozhodnutí 
č.j. 76-13/3.1EED03-1738/13/61200, kterým byl korporaci Elektrárny Opatovice, a.s. přiznán 
nárok na poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Podnikání a inovace ve výši 
26 654 tis. Kč na projekt Snížení spotřeby energie – moderní technologie. Z přiznaného nároku 
na poskytnutí dotace bylo k 31. prosinci 2015 poskytnuto 20 635 tis. Kč (31.12.2014 –
0 tis. Kč). Projekt byl v roce 2015 ukončen, z přiznaného nároku nebylo vyplaceno 
6 019 tis. Kč.

Dotace v rámci Operačního programu Životní prostředí, jehož cílem je ochrana a zlepšování kvality 
životního prostředí:

• Dne 21. listopadu 2014 Ministerstvo životního prostředí, sekce fondů EU, vydalo Rozhodnutí 
ev.č. CZ.1.02/2.2.00/11.13047, kterým byl korporaci Elektrárny Opatovice, a.s. přiznán nárok 
na poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Životní prostředí ve výši 166 455 tis. Kč 
na projekt Snížení emisí NOx a TZL na kotli K6. Z přiznaného nároku na poskytnutí dotace 
bylo k 31. prosinci 2015 poskytnuto 166 449 tis. Kč (31.12.2014 – 104 753 tis. Kč). Projekt byl 
v roce 2015 ukončen. Nárok na poskytnutí dotace byl v roce 2015 snížen o 6 tis. Kč, zbývající 
část přiznaného nároku byla vyplacena v plné výši.

• Dne 21. listopadu 2014 Ministerstvo životního prostředí, sekce fondů EU, vydalo Rozhodnutí 
ev.č. CZ.1.02/2.2.00/11.15988, kterým byl korporaci Elektrárny Opatovice, a.s. přiznán nárok 
na poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Životní prostředí ve výši 375 659 tis. Kč 
na projekt Snížení emisí NOx a TZL na kotlů K2, K3 a K5. Z přiznaného nároku na poskytnutí 
dotace bylo k 31. prosinci 2015 poskytnuto 334 290 tis. Kč (31.12.2014 – poskytnuto 
108 216 tis. Kč).

• Dne 15. prosince 2014 Ministerstvo životního prostředí, sekce fondů EU, vydalo Rozhodnutí 
ev.č. CZ.1.02/2.1.00/13.20412, kterým byl korporaci Elektrárny Opatovice, a.s. přiznán nárok 
na poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Životní prostředí ve výši 3 161 tis. Kč 
na projekt Snížení emisí zvýšením efektivity distribuce tepla v oblasti Pardubice – II. etapa.
Z přiznaného nároku na poskytnutí dotace bylo k 31. prosinci 2015 poskytnuto 3 008 tis. Kč
(31.12.2014 – 0 tis. Kč).

• Dne 15. prosince 2014 Ministerstvo životního prostředí, sekce fondů EU, vydalo Rozhodnutí 
ev.č. CZ.1.02/2.1.00/13.19163, kterým byl korporaci Elektrárny Opatovice, a.s. přiznán nárok 
na poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Životní prostředí ve výši 37 872 tis. Kč 
na projekt Snížení emisí zvýšením efektivity distribuce tepla v oblasti Pardubice a Hradec 
Králové. Z přiznaného nároku na poskytnutí dotace bylo k 31. prosinci 2015 poskytnuto 
32 776 tis. Kč (31.12.2014 – 0 tis. Kč).



46

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
NEKONSOLIDOVANÁ OBDOBÍ KONČÍCÍ

31. PROSINCEM 2015 (V TISÍCÍCH KČ)

Auditor:
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. • Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 • IČ: 49619187
auditorské oprávnění č. 71

Elektrárny Opatovice, a.s. 
Příloha účetní závěrky

Období končící 31. prosincem 2015
(v tisících Kč)

23

23. Ostatní provozní výnosy a náklady

Ostatní provozní výnosy k 31. prosinci 2015 činily 547 618 tis. Kč (31.12.2014 – 451 932 tis. Kč). 
Skládaly se zejména z výnosů ze spotřeby bezúplatně nabytých emisních povolenek ve výši 
264 997 tis. Kč (31.12.2014 – 297 340 tis. Kč výnosy ze spotřeby bezúplatně nabytých emisních 
povolenek a 69 135 tis. Kč výnosy z prodaných emisních povolenek), ostatních výnosů z prodejů 
elektřiny a souvisejících služeb ve výši 80 545 tis. Kč (31.12.2014 – 80 212 tis. Kč). V letošním roce 
korporace obdržela vratku z darovací daně ve výši 202 076 tis. Kč (31.12.2014 – 0 tis. Kč).

Ostatní provozní náklady k 31. prosinci 2015 činily 323 413 tis. Kč (31.12.2014 – 435 719 tis. Kč). 
Skládaly se zejména z nákladů na spotřebované bezúplatně nabyté emisní povolenky ve výši 264 997
tis. Kč (31.12.2014 – 297 340 tis. Kč náklady na bezúplatně nabyté emisní povolenky a 108 893 tis. Kč 
náklady na nakoupené emisní povolenky). 

24. Významné následné události

Dne 8. ledna 2016 bylo v souladu s ustanovením § 164 odst. 3) zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, zapsáno do obchodního rejstříku pověření jednat vůči zaměstnancům u člena představenstva 
Ing. Lukáše Maršálka.

Korporace dne 7. ledna 2016 splatila krátkodobý úvěr poskytnutý korporací EP Energy, a.s. ve výši
26 000 tis. EUR, viz bod 15(e). Korporace k tomuto dni přešla pod skupinový systém cash pool, viz 
bod 15(c). 

Vedení korporace si není vědomo žádných dalších významných následných událostí, které by mohly 
mít dopad na účetní závěrku k 31. prosinci 2015.

Datum:

5. května 2016 

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Ing. Václav Pašek, Ph.D.
předseda představenstva

Ing. Lukáš Maršálek
člen představenstva



47

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

Zpráva o vztazích zpracovaná ve smyslu ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích)

představenstvem společnosti Elektrárny Opatovice, a.s.
(dále také jen „společnost“ nebo „EOP“)

Struktura vztahů je uvedena ve schématu struktury ovládacích vztahů, které je nedílnou součástí 
této Zprávy jako její Příloha 1.

Přehled takových jednání je nedílnou součástí této Zprávy jako její Příloha 2.

Úlohou společnosti je výkon podnikatelské činnosti podle předmětu podnikání zapsaného ve 
veřejném rejstříku, výkon další činnosti, k němuž má společnost oprávnění, a správa majetku 
společnosti.

Přehled takových jednání je nedílnou součástí této Zprávy jako její Příloha 3.

Společnosti jako ovládané osobě nevznikla újma, a vyrovnání se tedy nevyžaduje

Ovládání je realizováno cestou hlasování na valných hromadách, resp. výkonem působnosti 
valné hromady jediným akcionářem (společníkem).

• Struktura vztahů mezi společností jako osobou ovládanou a  jí ovládající osobou 
 (osobami) a mezi společností jako ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou 
 ovládající osobou

• Přehled jednání učiněných společností v  posledním účetním období, která byla 
 učiněna na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, pokud 
 se takovéto jednání týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu společnosti 
 zjištěného podle poslední účetní závěrky

• Úloha společnosti jako ovládané osoby ve struktuře vztahů podle předchozího 
 bodu

• Přehled vzájemných smluv mezi společností a osobou ovládající nebo mezi osobami 
 ovládanými

• Posouzení toho, zda vznikla společnosti jako ovládané osobě újma, a  posouzení 
 jejího vyrovnání

• Způsob a prostředky ovládání



48

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

V Opatovicích nad Labem dne 24. 3. 2016

Vztahy mezi společností jako osobou ovládanou a jí ovládající osobou (osobami) a mezi společností 
jako ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou lze označit jako vzájemně 
výhodné a využívající vnitřních synergií silného a diverzifikovaného podnikatelského seskupení 
k prospěchu a zisku jeho členů. Z tohoto důvodu pro společnost převládají výhody začlenění do 
popsaného uskupení nad nevýhodami tohoto začlenění. Nebyla identifikována závažnější rizika 
plynoucí ze začlenění společnosti do struktury ovládacích vztahů popsaných v této zprávě.

• Výhody a  nevýhody plynoucí ze vztahů mezi společností jako osobou ovládanou  
 a jí ovládající osobou (osobami) a mezi společností jako ovládanou osobou a osobami  
 ovládanými stejnou ovládající osobou

Ing. Václav Pašek, Ph.D.
předseda představenstva

Ing. Lukáš Maršálek
člen představenstva



49

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

Struktura vztahů mezi společností jako osobou ovládanou a jí ovládající osobou (osobami) a mezi 
společností jako ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou

PŘÍLOHA 1

Energetický a průmyslový holding, a.s.

Energetický a průmyslový holding, a.s.
EP Investments Advisors, s.r.o.

EP Auto, s.r.o.
EP Fleet, k.s.

EP United Kingdom, s.r.o. (dříve EPI Invest, s.r.o.)
EP UK Investments Ltd

Eggborough Holdco 2 S.à r.l. 
Eggborough Power Ltd

Energy Scanner Ltd
EP Commodities, a.s.
WOOGEL LIMITED

DCR INVESTMENT a.s. (dříve EPH Financing I, a.s.)
Mining Services and Engineering Sp. z�o.o.
Przedsiębiorstwo Górnicze Silesia
Sedilas Enterprises limited
Czech Gas Holding Investment B.V

NAFTA a.s.  
Nafta Exploration s.r.o. 
Karotáž a cementace, s.�r.�o. 

AUTOKAC s.r.o.  v likvidaci
AG Banka, a.�s. v konkurze
POZAGAS a.s.
NAFTA Services, s.r.o.
NAFTA International B.V.

EPH Financing SK, a. s. 
EPH Financing CZ, a. s. 
EP Coal Trading, a.s. (dříve EP Coal a. s.)
EPH Gas Holding B.V.

Seattle Holding B.V
Slovak Gas Holding B.V.

SPP Infrastructure, a.s.

Central European Gas HUB AG 
eastring B.V.

Plynárenská metrológia, s. r. o.
SPP – distribúcia Servis, s.r.o. 

NAFTA a.s.  (pozn: own shares in Nafta 1,49%)
Nafta Exploration s.r.o. 
Karotáž a cementace, s.�r.�o. 

AUTOKAC s.r.o.  v likvidaci
AG Banka, a.�s. v konkurze
POZAGAS a.s.
NAFTA Services, s.r.o.
NAFTA International B.V.

SPP Bohemia a.s., v likvidaci

GEOTERM KOŠICE, a.s.
GALANTATERM spol. s r.o.

Czech Gas Holding N.V.
EP Produzione  S.p.A.

Fiume Santo S.p.A.
Sunshine 1 S.r.l.

EP Produzione Centrale Livorno Ferraris S.p.A.
Centro Energia Ferrara S.p.A.
Centro Energia Teverola S.p.A.

Ergosud S.p.A.
EP Slovakia B.V. 
CE Energy, a.s.

Struktura vztahů mezi společností jako osobou ovládanou a jí ovládající osobou (osobami) a mezi společností jako ovládanou 
osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou

GALANTATERM spol. s r.o.
SPP Infrastructure Financing B.V.

Nadácia EPH

SLOVGEOTERM a.s.

SPP Servis, a.s. v likvidácii

eustream, a.s. 

SPP – distribúcia, a.s.

GEOTERM KOŠICE, a.s.
SPP Storage, s.r.o.

POZAGAS a.s.



50

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

EP Energy, a.s.
AISE, s.r.o.
PT Holding Investment B.V.

Pražská teplárenská Holding a.s.
Pražská teplárenská a.s.

Pražská teplárenská Trading, a.s.
Areál Třeboradice, a.s.
TERMONTA PRAHA a.s. 
 Energotrans SERVIS a.s.
Teplo Neratovice spol. s r.o.
RPC, a.s.
Pražská teplárenská LPZ, a.s.
 Nový Veleslavín, a.s.
Pod Juliskou, a.s.
Nová Invalidovna, a.s.
Michelský trojúhelník, a.s.
Nové Modřany, a.s.
PT Properties I, a.s.
PT Properties II, a.s.
PT Properties III, a.s.
PT Properties IV, a.s.

PT měření, a.s.
United Energy , a.s.

EVO  Komořany, a. s.
Severočeská teplárenská, a.s.
United Energy Moldova,s.r.o.
United Energy Invest a.s.

EP Sourcing, a.s. (dříve EP Coal Trading a.s. , United Energy Coal Trading, a.s.)
EOP & HOKA s.r.o. 

EOP HOKA POLSKA SPÓŁKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA
EP COAL TRADING POLSKA S.A. (dříve UNITED ENERGY COAL TRADING POLSKA S.A.)

EP ENERGY TRADING, a.s.
Optimum Energy, s.r.o.
Adconcretum real estate Ltd.

Plzeňská energetika a.s.
VTE Moldava II, a.s. (dříve EP Renewables a.s.)

MR TRUST s.r.o.

Claymore Equity, s. r. o.
Alternative Energy, s.r.o., 

EBEH Opatovice,a.s.
Elektrárny Opatovice, a.s.

V A H O s.r.o. 
NPTH,a.s.

Pražská teplárenská a.s.
Pražská teplárenská Trading, a.s.
Areál Třeboradice, a.s.
TERMONTA PRAHA a.s. 
 Energotrans SERVIS a.s.
Teplo Neratovice spol. s r.o.
RPC, a.s.
Pražská teplárenská LPZ, a.s.
 Nový Veleslavín, a.s.
Pod Juliskou, a.s.
Nová Invalidovna, a.s.
Michelský trojúhelník, a.s.
Nové Modřany, a.s.
PT Properties I, a.s.
PT Properties II, a.s.
PT Properties III, a.s.
PT Properties IV, a.s.

PT měření, a.s.

Triskata, s.r.o.
MR TRUST s.r.o.

VTE Pchery s.r.o. 
CHIFFON ENTERPRISES LIMITED

ARISUN s.r.o.
Greeninvest Energy, a.s.
POWERSUN a.s.

Energetický a průmyslový holding, a.s.
EP Investments Advisors, s.r.o.

EP Auto, s.r.o.
EP Fleet, k.s.

EP United Kingdom, s.r.o. (dříve EPI Invest, s.r.o.)
EP UK Investments Ltd

Eggborough Holdco 2 S.à r.l. 
Eggborough Power Ltd

Energy Scanner Ltd
EP Commodities, a.s.
WOOGEL LIMITED

DCR INVESTMENT a.s. (dříve EPH Financing I, a.s.)
Mining Services and Engineering Sp. z�o.o.
Przedsiębiorstwo Górnicze Silesia
Sedilas Enterprises limited
Czech Gas Holding Investment B.V

NAFTA a.s.  
Nafta Exploration s.r.o. 
Karotáž a cementace, s.�r.�o. 

AUTOKAC s.r.o.  v likvidaci
AG Banka, a.�s. v konkurze
POZAGAS a.s.
NAFTA Services, s.r.o.
NAFTA International B.V.

EPH Financing SK, a. s. 
EPH Financing CZ, a. s. 
EP Coal Trading, a.s. (dříve EP Coal a. s.)
EPH Gas Holding B.V.

Seattle Holding B.V
Slovak Gas Holding B.V.

SPP Infrastructure, a.s.

Central European Gas HUB AG 
eastring B.V.

Plynárenská metrológia, s. r. o.
SPP – distribúcia Servis, s.r.o. 

NAFTA a.s.  (pozn: own shares in Nafta 1,49%)
Nafta Exploration s.r.o. 
Karotáž a cementace, s.�r.�o. 

AUTOKAC s.r.o.  v likvidaci
AG Banka, a.�s. v konkurze
POZAGAS a.s.
NAFTA Services, s.r.o.
NAFTA International B.V.

SPP Bohemia a.s., v likvidaci

GEOTERM KOŠICE, a.s.
GALANTATERM spol. s r.o.

Czech Gas Holding N.V.
EP Produzione  S.p.A.

Fiume Santo S.p.A.
Sunshine 1 S.r.l.

EP Produzione Centrale Livorno Ferraris S.p.A.
Centro Energia Ferrara S.p.A.
Centro Energia Teverola S.p.A.

Ergosud S.p.A.
EP Slovakia B.V. 
CE Energy, a.s.

Struktura vztahů mezi společností jako osobou ovládanou a jí ovládající osobou (osobami) a mezi společností jako ovládanou 
osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou

GALANTATERM spol. s r.o.
SPP Infrastructure Financing B.V.

Nadácia EPH

SLOVGEOTERM a.s.

SPP Servis, a.s. v likvidácii

eustream, a.s. 

SPP – distribúcia, a.s.

GEOTERM KOŠICE, a.s.
SPP Storage, s.r.o.

POZAGAS a.s.



51

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

JTSD Braunkohlebergbau GmbH
Mitteldeutsche Braunkohlen Gesellschaft mbH (MIBRAG )

MIBRAG Consulting International GmbH (dříve MBEG)
GALAMIBRAGService GmbH (GALA)
Mitteldeutsche Umwelt und Entsorgung GmbH (MUEG)
Fernwärme GmbH Hohenmölsen  Webau
Ingenieurbüro für Grundwasser GmbH
Bohr & Brunnenbau GmbH
Helmstedter Revier GmbH ( HSR) (Buschhaus)

Norddeutsche Gesellschaft zur Ablagerung von Mineralstoffen mbH (NORGAM mbH )
 Terrakomp GmbH 

MIBRAG Neue Energie GmbH (MNE)
EP Germany GmbH 

Saale Energie GmbH
Kraftwerk Schkopau GbR
Kraftwerk Schkopau Betriebsgesellschaft mbH

Stredoslovenská energetika a.s.
Stredoslovenská energetika  Distribúcia a.s. (SSED)
Elektroenergetické montáže a.s. (EEM)
Stredoslovenská energetika  Metrológia s .r. o. (SSEM)
Stredoslovenská energetika  Projekt Development  s.r.o.  (SSEPD)
SSE  Solar s.r.o.
SPX, s.r.o.
Energotel, a.s.
SSECZ s. r. o.

EP ENERGY HR d.o.o.
EP Cargo  a.s. (dříve EŽC, a.s.)

LokoTrain s.r.o.
EP Cargo Deutschland GmbH
EP CARGO POLSKA s.a.
PGP Terminal, a.s.

PLAZMA LIPTOV, a.s. 
EP Hungary, a.s.

Budapesti Erõmû Zrt (BERT)
BEOptimum Kft 
KİBÁNYAHİ Kft. 

ENERGZET SERVIS a.s. (dříve SIMPLE AWARD, a.s.)

EP Energy, a.s.
AISE, s.r.o.
PT Holding Investment B.V.

Pražská teplárenská Holding a.s.
Pražská teplárenská a.s.

Pražská teplárenská Trading, a.s.
Areál Třeboradice, a.s.
TERMONTA PRAHA a.s. 
 Energotrans SERVIS a.s.
Teplo Neratovice spol. s r.o.
RPC, a.s.
Pražská teplárenská LPZ, a.s.
 Nový Veleslavín, a.s.
Pod Juliskou, a.s.
Nová Invalidovna, a.s.
Michelský trojúhelník, a.s.
Nové Modřany, a.s.
PT Properties I, a.s.
PT Properties II, a.s.
PT Properties III, a.s.
PT Properties IV, a.s.

PT měření, a.s.
United Energy , a.s.

EVO  Komořany, a. s.
Severočeská teplárenská, a.s.
United Energy Moldova,s.r.o.
United Energy Invest a.s.

EP Sourcing, a.s. (dříve EP Coal Trading a.s. , United Energy Coal Trading, a.s.)
EOP & HOKA s.r.o. 

EOP HOKA POLSKA SPÓŁKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA
EP COAL TRADING POLSKA S.A. (dříve UNITED ENERGY COAL TRADING POLSKA S.A.)

EP ENERGY TRADING, a.s.
Optimum Energy, s.r.o.
Adconcretum real estate Ltd.

Plzeňská energetika a.s.
VTE Moldava II, a.s. (dříve EP Renewables a.s.)

MR TRUST s.r.o.

Claymore Equity, s. r. o.
Alternative Energy, s.r.o., 

EBEH Opatovice,a.s.
Elektrárny Opatovice, a.s.

V A H O s.r.o. 
NPTH,a.s.

Pražská teplárenská a.s.
Pražská teplárenská Trading, a.s.
Areál Třeboradice, a.s.
TERMONTA PRAHA a.s. 
 Energotrans SERVIS a.s.
Teplo Neratovice spol. s r.o.
RPC, a.s.
Pražská teplárenská LPZ, a.s.
 Nový Veleslavín, a.s.
Pod Juliskou, a.s.
Nová Invalidovna, a.s.
Michelský trojúhelník, a.s.
Nové Modřany, a.s.
PT Properties I, a.s.
PT Properties II, a.s.
PT Properties III, a.s.
PT Properties IV, a.s.

PT měření, a.s.

Triskata, s.r.o.
MR TRUST s.r.o.

VTE Pchery s.r.o. 
CHIFFON ENTERPRISES LIMITED

ARISUN s.r.o.
Greeninvest Energy, a.s.
POWERSUN a.s.



52

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

JTSD Braunkohlebergbau GmbH
Mitteldeutsche Braunkohlen Gesellschaft mbH (MIBRAG )

MIBRAG Consulting International GmbH (dříve MBEG)
GALAMIBRAGService GmbH (GALA)
Mitteldeutsche Umwelt und Entsorgung GmbH (MUEG)
Fernwärme GmbH Hohenmölsen  Webau
Ingenieurbüro für Grundwasser GmbH
Bohr & Brunnenbau GmbH
Helmstedter Revier GmbH ( HSR) (Buschhaus)

Norddeutsche Gesellschaft zur Ablagerung von Mineralstoffen mbH (NORGAM mbH )
 Terrakomp GmbH 

MIBRAG Neue Energie GmbH (MNE)
EP Germany GmbH 

Saale Energie GmbH
Kraftwerk Schkopau GbR
Kraftwerk Schkopau Betriebsgesellschaft mbH

Stredoslovenská energetika a.s.
Stredoslovenská energetika  Distribúcia a.s. (SSED)
Elektroenergetické montáže a.s. (EEM)
Stredoslovenská energetika  Metrológia s .r. o. (SSEM)
Stredoslovenská energetika  Projekt Development  s.r.o.  (SSEPD)
SSE  Solar s.r.o.
SPX, s.r.o.
Energotel, a.s.
SSECZ s. r. o.

EP ENERGY HR d.o.o.
EP Cargo  a.s. (dříve EŽC, a.s.)

LokoTrain s.r.o.
EP Cargo Deutschland GmbH
EP CARGO POLSKA s.a.
PGP Terminal, a.s.

PLAZMA LIPTOV, a.s. 
EP Hungary, a.s.

Budapesti Erõmû Zrt (BERT)
BEOptimum Kft 
KİBÁNYAHİ Kft. 

ENERGZET SERVIS a.s. (dříve SIMPLE AWARD, a.s.)



53

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

Přehled jednání učiněných společností v  posledním účetním období, která byla učiněna na 
popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, pokud se takovéto jednání týkalo 
majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu společnosti zjištěného podle poslední účetní 
závěrky

EOP neučinila v posledním účetním období žádné právní jednání na popud nebo v zájmu ovládající osoby 
nebo jí ovládaných osob, které by přesahovalo 10 % vlastního kapitálu společnosti zjištěného podle 
poslední účetní závěrky.

Přehled vzájemných smluv mezi společností a  osobou ovládající nebo mezi osobami 
ovládanými

PŘÍLOHA 2

PŘÍLOHA 3

S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

EP Energy, a.s.,

United Energy, a.s.,

Plzeňská energetika 
a.s.,

EP ENERGY 
TRADING,  a.s.,

EP Sourcing, a.s. 
(dříve EP Coal 
Trading, a.s.),

Severočeská 
teplárenská, a.s.,

Pražská teplárenská 
Trading, a.s.,

Dohoda o rozdělení cash-
-poolových benefitů v rám-
ci reálného oboustranného 
cash-poolingu pro ekono-

micky spjatou  
skupinu 

ze dne 29. června 2015

Závazek EP Energy, a.s. vypočítávat cel-
kový cash-poolový benefit a rozdělovat 
jej mezi jednotlivé členy skupiny dle sta-
novených vzorců.



54

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

EP Energy, a.s. 

a Energetický a prů-
myslový holding, a.s. 

Mezivěřitelská smlouva ze 
dne 29. listopadu 2012
(dále jen „Mezivěřitelská 

smlouva“)

Mezivěřitelská smlouva byla uzavřena 
mimo jiné v souvislosti s Úvěrovou smlou-
vou, na jejímž základě poskytlo konsor-
cium bank společnosti EP Energy, a.s. 
úvěr, a vydáním dluhopisů společnosti EP 
Energy, a.s. dne 31. října 2012. Dne 18. 
dubna 2013 vydala společnost EP Ener-
gy, a.s. další dluhopisy. Téhož dne, tj. dne 
18. dubna 2013, byl úvěr poskytnutý kon-
sorciem bank na základě výše uvedené 
úvěrové smlouvy splacen.
Uvedené změny reflektuje dodatek ze dne 
18. dubna 2013 k Mezivěřitelské smlouvě. 
Dodatek byl uzavřen mezi EP Energy, a.s. 
a některými jejími dceřinými společnostmi 
včetně EOP (jako ručitelem) a společnos-
tí Energetický a průmyslový holding, a.s., 
bankovními institucemi a vlastníky dluho-
pisů (jako věřiteli).

EP Energy, a.s. Dohoda o přistoupení
ze dne 19. prosince 2013

Ručení EOP v  souvislosti s  úvěrem po-
skytnutým bankovními institucemi spo-
lečnosti EPH Financing II, a.s. v souladu 
s Úvěrovou smlouvou uzavřenou dne 23. 
října 2013. (Dohoda o přistoupení byla 
stejně jako úvěrová smlouva uzavřena se 
společností EPH Financing II, a.s., která 
zanikla fúzí se společností EP Energy, 
a.s.). Věřitelé výše uvedeného úvěru při-
stoupili k  Mezivěřitelské smlouvě, čímž 
došlo ke sdílení jak ručení, tak zástav, 
které EOP zřídila k  některým pohledáv-
kám z bankovních  účtů, pohledávkám 
z pojištění a pohledávkám z obchodního 
styku, k nemovitostem, k movitým vě-
cem a věcem hromadným a podniku EOP 
v  souladu s  Mezivěřitelskou smlouvou a 
Dohodou o přistoupení.



55

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

EP Energy, a.s.

Smlouva o úvěru
ze dne 17. ledna 2013

Závazek EOP a EP Energy, a.s. vzájemně 
si poskytovat krátkodobé úvěry, přičemž 
lhůta pro splacení poskytnutých úvěrů 
byla stanovena do 31. prosince 2013. Do-
datkem č. 1 až 3 byla lhůta pro splace-
ní úvěrů prodloužena až do 31. prosince 
2016. 

Dohoda o společném  
postupu 

ze dne 24. listopadu 2014

Pověření společnosti EP Energy, a.s. zpra-
cováním některých částí účetní závěrky 
EOP dle International Financial Reporting 
Standards  (dále jen „IFRS“) a obstaráním 
některých podkladů a dokumentů poža-
dovaných zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví.

EOP v pozici odběratele

Smlouva o úvěru 
ze dne 30. října 2012

Úvěr je splatný nejpozději do 29. října 
2019.

Smlouva o úvěru 
ze dne 26. června 2013

Úvěr je splatný nejpozději do 25. června 
2018.

Smlouva o poskytování 
krátkodobého podnájmu 

ze dne 30. září 2013

Poskytování krátkodobého opakované-
ho podnájmu místností pro ubytování. 
Smlouva byla ukončena dohodou ke dni 
30. června 2015.

Smlouva o poskytování 
zasedacích místností 
ze dne 30. září 2013

Poskytnutí zasedacích místností v budo-
vě na prestižní adrese v centru Prahy. 

Smlouva o controllingovém 
a analytickém poradenství 
ze dne 29. listopadu 2013

Poskytnutí licence k softwaru pro finanč-
ní řízení a reporting a provádění průběžné 
analýzy podnikatelské činnosti EOP.



56

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

EP Energy, a.s.

EOP v pozici odběratele

Smlouva o poskytování 
technického poradenství 

ze dne 2. ledna 2014

Poskytování technické konzultace a po-
radenství týkající se zejména techniky a 
technologie zařízení EOP, optimalizace 
provozu zařízení EOP, podpory při re-
konstrukcích, změnách a úpravách stá-
vajících zařízení a další. Součástí povin-
ností EP Energy, a.s. byla též účast na 
jednáních s potenciálními partnery, návr-
hy opatření atp.

EP Cargo, a.s.
(dříve EŽC, a.s.)

EOP v pozici odběratele

Smlouva o poskytování 
služeb 

ze dne 9. června 2014

Poskytování služeb spočívajících v  za-
bezpečení provozování dráhy a drážní do-
pravy v areálu EOP a v přistavování vozů 
a vozových zásilek uhlí a jiných substrátů.

EOP v pozici dodavatele

Nájemní smlouva 
ze dne 27. června 2014

Pronájem remízy lokomotiv, hrdla vlečky 
a části pozemku.

Smlouva o nájmu ICT a 
poskytování systémové 

podpory 
ze dne 27. června 2014

Poskytování telefonních linek, mobilních 
telefonů, stolního počítače, tiskárny a vy-
sílaček.

United Energy Invest, 
a.s.

EOP v pozici dodavatele

Nájemní smlouva 
ze dne 27. června 2013

Pronájem kancelářských prostor.

EOP v pozici odběratele

Mandátní smlouva o zajiš-
tění výkonu technického 

dozoru 
ze dne 25. listopadu 2013

Technický dozor, koordinace a řízení pro-
jektu „Ekologický program Opatovice“. 
Dodatky č. 1 až 3 byl upraven rozsah 
plnění a dále cena za dosažení jednoho 
z milníků Ekologického programu Opato-
vice.

Smlouva o dílo 
ze dne 12. prosince 2014

Rekonstrukce komína odsířených spa-
lin na mokrý komín. Dodatky č. 1 a 2 se 
upravoval rozsah, termín a cena plnění.



57

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

United Energy Invest, 
a.s.

EOP v pozici odběratele

Smlouva o dílo 
ze dne 12. prosince 2014

Provedení provizorního propoje kouřovo-
dů. Dodatkem č. 1 došlo k rozšíření před-
mětu plnění a změně ceny díla.

Smlouva o dílo 
ze dne 26. ledna 2015

Vyhotovení projektové dokumentace pro 
stavební povolení na instalaci sekundár-
ních opatření na K1 a K4.

Smlouva o dílo
ze dne 30. ledna 2015

Provedení přeložky výstražného osvětle-
ní.

Smlouva o dílo
ze dne 25. února 2015

Provedení přeložky bagrovacího řádu 
včetně vyhotovení projektové dokumen-
tace. Dodatkem č. 1 byl upraven rozsah 
a cena plnění.

Smlouva o dílo 
ze dne 6. května 2015

Vyhotovení projektové dokumentace 
změny stavby před dokončením – DESOx

Smlouva o dílo 
ze dne 4. června 2015

Provedení rekonstrukce kondenzátorů 
K031 a K032.

Smlouva o dílo 
ze dne 21. července 2015

Navržení optimálního technického řešení 
a vypracování projektové dokumentace 
nové chladící věže.

Smlouva o dílo 
ze dne 21. září 2015

Provedené měření SO3  na odtahu spalin 
z kotle K6.

Smlouva o technickém 
poradenství 

ze dne 1. října 2015

Zajištění technického poradenství a zpra-
cování analýzy pro kotle a související 
technologické zařízení a celky elektráren 
Opatovice. Dodatkem č. 1 byl doplněn 
rozsah činností. 

Smlouva o dílo
 ze dne 12. října 2015

Provedení výměny ochran rozvodny 110 
kV.

Pražská teplárenská 
a.s.

EOP v pozici dodavatele

Smlouva o poskytování slu-
žeb obchodního dispečinku

ze dne 26. dubna 2012

Zajišťování služby obchodního dispečin-
ku. Dodatkem č. 1 byl upraven rozsah a 
cena poskytovaných služeb.



58

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

PT měření, a.s.
(odštěpená od  

společnosti Pražská 
teplárenská a.s.)

EOP v pozici odběratele

Smlouva o dílo 
ze dne 12. prosince 2014

Poskytování servisních služeb spočívají-
cích v provádění oprav, kalibrace a ově-
ření odporových teploměrů a měřičů.

AISE, s.r.o.

EOP v pozici odběratele

Smlouva o dílo
ze dne 5. prosince 2014

Dodávka softwaru a licence AISYS 
pro zajištění komunikace mezi EOP a 
Buschhaus.

TERMONTA PRAHA 
a.s.

EOP v pozici dodavatele

Nájemní smlouva
ze dne 28. prosince 2012

Pronájem části pozemku, dílny a kance-
lářských prostor. Dodatkem č. 1 byl upra-
ven rozsah a výše nájmu.

Smlouva o poskytování  
a odběru elektřiny z areálo-

vé soustavy NN/EOP
ze dne 9. dubna 2013

(2 smlouvy)

Nájemní smlouva
ze dne 23. prosince 2015

Pronájem části pozemku, dílny a kance-
lářských prostor

EOP v pozici odběratele

Smlouva o provádění oprav 
a údržby kotlových těles
ze dne 27. června 2005

Opravy kotlových těles EOP. Dodatkem 
č. 2 byla upravena cena prací, fakturace 
a doplněno ustanovení o BOZP.

Rámcová smlouva o po-
skytování prací a služeb
ze dne 5. listopadu 2012

Provádění svářečských, zámečnických a 
turbinářských prací na točivých zařízeních 
EOP.

Rámcová smlouva o po-
skytování prací služeb

ze dne 23. listopadu 2012

Provádění svářečských a zámečnických 
prací na tlakových zařízeních EOP. Plnění 
dle této smlouvy bylo poskytnuto na zá-
kladě samostatných objednávek.

Smlouva o provádění oprav 
a údržby

ze dne 26. ledna 2004

Opravy a údržba technologického zařízení 
EOP. Dodatkem č. 2 byl upraven způsobu 
fakturace stavebních a montážních prací 
s ohledem na změnu zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty.



59

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

TERMONTA PRAHA 
a.s.

EOP v pozici odběratele

Smlouva o dílo 
ze dne 12. srpna 2014

Rekonstrukce dvou kusů trubkových 
svazků základních ohříváků pro turboge-
nerátor TG6.

Rámcová smlouva o do-
dávkách armatur – šoupata

ze dne 22. ledna 2015

Smlouva stanovuje rámcové podmínky 
pro dodávku šoupat. Dodávky šoupat 
byly uskutečňovány na základě samo-
statných objednávek.

Rámcová smlouva o do-
dávkách armatur

ze dne 22. ledna 2015

Smlouva stanovuje rámcové podmínky 
pro dodávku kulových kohoutů DN 15 až 
DN 300, PN 25/135°C + PN 16/110°C. 
Dodávky kohoutů byly uskutečňovány na 
základě samostatných objednávek.

Rámcová smlouva o do-
dávkách armatur

ze dne 22. ledna 2015

Smlouva stanovuje rámcové podmínky 
pro dodávku kulových kohoutů DN 15 až 
DN 300, PN 25/175°C. Dodávky kohou-
tů byly uskutečňovány na základě samo-
statných objednávek.

Rámcová smlouva o do-
dávkách armatur - ventily

ze dne 22. ledna 2015

Smlouva stanovuje rámcové podmínky 
pro dodávku ventilů. Dodávky ventilů byly 
uskutečňovány na základě samostatných 
objednávek.

Smlouva o dílo
ze dne 7. dubna 2015

Provedení výměny části výstupního paro-
vodu DN250 od kotle K2.

Rámcová smlouva o do-
dávkách izolací

ze dne 6. května 2015

Smlouva stanovuje rámcové podmínky 
pro dodávku izolačních materiálů. Dodáv-
ky izolačních materiálů byly uskutečňová-
ny na základě samostatných objednávek.

Smlouva o dílo
ze dne 14. května 2015

Přetrubkování 2 kusů svazků nízkotlakých 
ohříváků.

Rámcová smlouva o do-
dávkách armatur 

ze dne 14. května 2015

Smlouva stanovuje rámcové podmínky 
pro dodávku uzavíracích klapek PN 10/16. 
Dodávky klapek byly uskutečňovány na 
základě samostatných objednávek.

Rámcová smlouva o do-
dávkách armatur 

ze dne 14. května 2015

Smlouva stanovuje rámcové podmínky 
pro dodávku uzavíracích klapek PN 25 a 
PN 40. Dodávky klapek byly uskutečňo-
vány na základě samostatných objedná-
vek.



60

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

TERMONTA PRAHA 
a.s.

EOP v pozici odběratele

Kupní smlouva
ze dne 8. června 2015

Dodávka bezešvého oblouku - ohyb 
90°DN 225.

Smlouva o dílo
ze dne 8. října 2015

Realizace akce „Měření průmyslových 
vod v  EOP“ zahrnující vypracování pro-
jektové dokumentace, dodávku materiálu 
a zařízení včetně jeho montáže.

Rámcová smlouva o po-
skytování prací a služeb

ze dne 22. prosince 2015

Poskytování služeb a prací při opravách a 
údržbě technologického a zdvihacího za-
řízení, včetně prováděný výkopových pra-
cí. Plnění dle této smlouvy bylo poskytnu-
to na základě samostatných objednávek.

Rámcová smlouva o do-
dávkách izolačních mate-

riálů
ze dne 31. prosince 2015

Smlouva stanovuje rámcové podmínky 
pro dodávku izolačních materiálů.

EP ENERGY TRA-
DING, a.s. 

(dříve United Energy 
Trading, a.s., jedná se 
také o nástupnickou 
společnost společ-
nosti První energe-
tická a.s., jež ke dni 
1. ledna 2013 zanikla 

fúzí právě se spo-
lečností EP ENERGY 

TRADING, a.s.)

Rámcová smlouva o do-
dávce a odběru elektřiny 
ze dne 29. listopadu 2005

Uzavírání kupních smluv, na jejichž zákla-
dě může EOP kupovat, případně prodá-
vat elektrickou energii. Rámcová smlouva 
byla uzavřena s  již zaniklou společností 
První energetická a.s.

Rámcová smlouva na 
dodávku a odběr elektřiny 

s přenesením odpovědnos-
ti za odchylku 

ze dne 13. prosince 2010

Uzavírání dílčích smluv na dodávky elek-
třiny nebo přeshraniční přenosové kapaci-
ty. Předmětem rámcové smlouvy je mimo 
jiné závazek EP ENERGY TRADING, a.s. 
převzít odpovědnost za odchylku. Rám-
cová smlouva byla uzavřena s již zaniklou 
společností První energetická a.s. Dodat-
kem č. 1 se upravil způsob vyhodnocení 
odchylek a způsob fakturace a platební 
podmínky.

EOP v pozici dodavatele

Smlouva o zajištění obcho-
dování s elektřinou ze dne 

13. ledna 2015

Závazek EOP uzavírat za EP ENERGY 
TRADING, a.s. obchodní transakce při 
obchodování s elektřinou na trhu v Čes-
ké republice a ve Spolkové republice Ně-
mecko, a to prostřednictvím příslušných 
informačních systémů.



61

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

EP ENERGY TRA-
DING, a.s. 

(dříve United Energy 
Trading, a.s., jedná se 
také o nástupnickou 
společnost společ-
nosti První energe-
tická a.s., jež ke dni 
1. ledna 2013 zanikla 

fúzí právě se spo-
lečností EP ENERGY 

TRADING, a.s.)

EOP v pozici dodavatele

Smlouva o poskytování slu-
žeb obchodního dispečinku 

ze dne 5. listopadu 2014

EOP v pozici odběratele

Smlouva o poskytnutí 
služeb

ze dne 12. září 2012

Podpora a údržba informačního systému 
Xenergy včetně zajištění možnosti využí-
vat modul podpůrných služeb v informač-
ním systému Xenergy. Dodatkem č. 1 byla 
upravena cena za poskytované plnění.

EP Sourcing, a.s. 
(dříve EP Coal Tra-
ding, a.s. a United 

Energy Coal Trading, 
a.s.)

EOP v pozici odběratele

Kupní smlouva
ze dne 5. února 2013

Dodávka velmi jemně mletého vápence, 
jemně mletého vápna a vápenného hydrá-
tu v období do 2015. Dodatky č. 1 až 3 byl 
upraven předmět plnění včetně množství 
a způsob fakturace. Dodávky zboží byly 
uskutečňovány na základě samostatných 
objednávek.

Rámcová kupní smlouva
ze dne 19. prosince 2013

Dodávka hnědého energetického uhlí do 
sídla EOP. Dodatkem č. 1 až 5 bylo upra-
veno složení uhlí a rozložení dodávek do 
jednotlivých měsíců a způsob fakturace. 
Plnění dle této smlouvy bylo poskytnuto 
na základě samostatných objednávek.

Dohoda o přechodných 
podmínkách dodávky uhlí a 
poskytnutí zálohové platby 

ze dne 5. ledna 2015

Úprava dodávky uhlí do doby uzavření 
dodatku k  Rámcové kupní smlouvě na 
dodávky uhlí na rok 2015.

Kupní smlouva 
ze dne 7. května 2015

Dodávka směsi černého a hnědého uhlí 
včetně dopravy.

Kupní smlouvy 
ze dne 3. února 2015 a 

30. června 2015
Dodávky vápenného hydrátu.

Kupní smlouva 
ze dne 17. prosince 2015

Dodávky velmi jemně mletého vápence.



62

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

EP Sourcing, a.s. 
(dříve EP Coal Tra-
ding, a.s. a United 

Energy Coal Trading, 
a.s.)

EOP v pozici odběratele

Kupní smlouva
ze dne 17. prosince 2015

Dodávky velmi jemně mletého vápenec, 
jemně mletého vápna a vápenného hyd-
rátu.

Plzeňská energetika 
a.s.

Rámcová smlouva na pro-
vedení technické náhrady 

za poskytování podpůrných 
služeb

ze dne 18. března 2014

Uzavírání dílčích smluv o provedení tech-
nické náhrady za poskytování podpůr-
ných služeb, ve kterých může kterákoli 
smluvní strana vystupovat jako příjemce 
i jako převodce. Plnění dle této smlouvy 
bylo poskytnuto formou dílčích obchod-
ních transakcí.

Rámcová smlouva na pro-
vedení technické náhrady 

za poskytování podpůrných 
služeb

ze dne 16. prosince 2015

EOP v pozici dodavatele

Smlouva o poskytování slu-
žeb obchodního dispečinku

ze dne 29. března 2012

Zajišťování služby obchodního dispečin-
ku. Dodatkem č. 1 byl upraven rozsah a 
cena poskytovaných služeb.

Pražská teplárenská 
a.s.

TERMONTA PRAHA 
a.s.

United Energy, a.s.

 Plzeňská energetika 
a.s.

 Severočeská teplá-
renská, a.s.

 PRVNÍ MOSTECKÁ 
a.s.

Smlouva o sdružení zada-
vatelů 

ze dne 24. dubna 2015

Společný postup při zadání veřejné za-
kázky, jejímž cílem byl výběr nejvhodněj-
šího dodavatele předizolovaného potrubí, 
včetně ostatních stavebních dílů a kom-
ponentů předizolovaného topného potru-
bí.



63

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

EBEH Opatovice, a.s.

EOP v pozici dodavatele

Smlouva o poskytování 
služeb

ze dne 23. září 2010

Provádění administrativních prací včet-
ně vedení účetnictví. Dodatkem č. 1 byla 
s  ohledem na probíhající likvidaci EBEH 
Opatovice, a.s. upravena fakturace. 
S  ohledem na zrušení likvidace společ-
nosti byla zvláštní úprava fakturace zru-
šena Dodatkem č. 2.

Smlouva o nájmu nebyto-
vých prostor

ze dne 23. září 2010

Pronájem kancelářských prostor. Dodat-
kem č. 1 byla s  ohledem na probíhající 
likvidaci EBEH Opatovice, a.s. upravena 
fakturace. S ohledem na zrušení likvidace 
společnosti byla zvláštní úprava fakturace 
zrušena Dodatkem č. 2.

NPTH, a.s.

EOP v pozici dodavatele

Smlouva o poskytování 
služeb

ze dne 23. září 2010

Provádění administrativních prací včetně 
vedení účetnictví.

Smlouva o nájmu nebyto-
vých prostor

ze dne 23. září 2010
Pronájem kancelářských prostor.

United Energy, a.s.

EOP v pozici odběratele

Smlouva o dílo 
ze dne 18. března 2015

Dodání SSL certifikátu pro bezpečné při-
pojování k portálu eAukce.

Dodatek č. 1 k Licenč-
ní smlouvě o poskytnutá 
licence PROe.biz PARK 

verze multi 
ze dne 29. dubna 2011

Poskytnutí aukční síně v  rámci softwaru 
PROe.biz PARK.

Rámcová smlouva na pro-
vedení technické náhrady 

za poskytování podpůrných 
služeb

ze dne 21. března 2014

Uzavírání dílčích smluv o provedení tech-
nické náhrady za poskytování podpůr-
ných služeb, ve kterých může kterákoli 
smluvní strana vystupovat jako příjemce 
i jako převodce. Plnění dle této smlouvy 
bylo poskytnuto formou dílčích obchod-
ních transakcí.

Rámcová smlouva na pro-
vedení technické náhrady 

za poskytování podpůrných 
služeb

ze dne 16. prosince 2015



64

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

United Energy, a.s.

EOP v pozici dodavatele

Smlouva o poskytnutí/
výměně části stanovených 

emisních stropů 
ze dne 23. listopadu 2015

Poskytnutí emisního stropu pro emise 
SO2.

Smlouva o poskytování slu-
žeb obchodního dispečinku

ze dne 29. března 2012

Zajišťování služby obchodního dispečin-
ku. Dodatkem č. 1 byl upraven rozsah a 
cena poskytovaných služeb.

Pražská teplárenská 
Trading, a.s.

Smlouva o poskytování slu-
žeb obchodního dispečinku
ze dne 17. prosince 2014

EP Investment Advi-
sors, s.r.o. (dále jen 

„EPIA“)

EOP v pozici odběratele

Smlouva o úhradě nákladů 
ze dne 31. prosince 2012

Rozdělení nákladů na zajištění daňové 
poradenské služby související se zdaňo-
váním emisních povolenek darovací daní 
poskytnuté společností Ernst & Young, 
s.r.o. Dodatkem č. 1 byl upraven způsob 
rozdělení nákladů.

Smlouva o poskytování 
poradenství 

ze dne 2. ledna 2014

Poskytování poradenství týkající se inves-
tičních a údržbových akcí, strategických 
a rozvojových projektů a technických 
specifikací pro výběrová řízení ze strany 
EPIA.

EOP & HOKA s.r.o.

EOP v pozici odběratele

Smlouva o dílo
ze dne 30. dubna 1997

Realizace stavby – Složiště stabilizátu 
Bukovina etapa I. Dodatkem č. 1 až 5 byl 
upraven způsob fakturace a rozsah a ter-
mín plnění a cena.

Smlouva o nájmu doprav-
ních a mechanizačních 

prostředků
ze dne 1. ledna 1998

Pronájem dopravních a mechanizačních 
prostředků včetně zajištění odběru moto-
rové nafty. Dodatky č. 1 až 7 byl postupně 
upravován výčet pronajatých prostředků.

Smlouva příkazní
ze dne 15. února 1999

Poskytování přepravních služeb. Dodatky 
č. 1 až 15 byl postupně upravován rozsah 
a cena plnění.



65

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

EOP & HOKA s.r.o.

EOP v pozici odběratele

Smlouva o odborném pro-
vozování skládky Bukovina

ze dne 31. ledna 2002

Dodatky č. 1. až 4 byl upravován rozsah a 
cena plnění a dále doba platnosti smlou-
vy.

Smlouva o přepravě vedlej-
ších produktů

ze dne 2. ledna 2004

Přeprava zboží dle požadavku EOP. Do-
datky č. 1. až 3. byl upraven druh zboží 
a cena. Smlouva byla ukončena dohodou 
ke dni 31. 12. 2015.

Smlouva o dílo
ze dne 1. listopadu 2004

Realizace stavby – Složiště stabilizátu 
Bukovina etapa VII. Dodatky č. 1 až 3 byl 
upravován stavební materiál a cena.

Smlouva o dílo
ze dne 4. července 2005

Realizace stavby – Složiště stabilizátu 
Bukovina etapa VIII. Dodatkem č. 1. byl 
upraven termín plnění a cena.

Smlouva o dílo
ze dne 20. listopadu 2005

Realizace stavby – Složiště stabilizátu 
Bukovina etapa V. Dodatky č. 1 až 6 byl 
upravován stavební materiál a cena.

Smlouva o dílo
ze dne 1. prosince 2011

Realizace stavby – Složiště stabilizátu 
Bukovina etapa II. Dodatky č. 1 a 2 byl 
upravován stavební materiál a cena.

Smlouva o provozování 
mezideponie uhlí

ze dne 2. května 2013

Ukládání, svahování a zhutnění uhlí. Do-
datkem č. 1 byl upraven předmět plnění a 
byla prodloužena platnost smlouvy.

Smlouva o zajištění služeb 
spojených se správou vo-

zového parku 
ze dne 11. června 2015

Smlouva o dílo
ze dne 29. července 2015

Zajištění technické pomoci při diagnosti-
ce mostu přes Labe.

EOP v pozici dodavatele

Smlouva o nájmu kolárny
ze dne 23. května 2001

Smlouvy o poskytování 
a odběru elektřiny z areálo-

vé soustavy NN/EOP 
ze dne 28. prosince 2004

ze dne 2. ledna 2008
(celkem 4 smlouvy)



66

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

S kým uzavřena Název smlouvy
Předmět

(pokud neplyne z názvu)

EOP & HOKA s.r.o.

EOP v pozici dodavatele

Smlouva o nájmu kolárny
ze dne 23. května 2001

Smlouvy o poskytování 
a odběru elektřiny z areálo-

vé soustavy NN/EOP 
ze dne 28. prosince 2004

ze dne 2. ledna 2008
(celkem 4 smlouvy)

Smlouvy o nájmu nebyto-
vých prostor

ze dne 16. a 23. ledna 2006
(celkem se jedná o 4 

smlouvy)

Pronájem nebytových prostor včetně pří-
slušenství a zařízení na stáčení a sklado-
vání motorové nafty v areálu EOP.

Smlouva o nájmu složiště 
Bukovina

ze dne 29. března 2011

Dodatkem č. 1 byl upraven rozsah a ná-
jmu a výše nájemného.

Smlouva o prodeji a míchá-
ní vedlejších energetických 

produktů
ze dne 29. března 2011

Smlouva o prodeji mezi-
deponovaných vedlejších 
energetických produktů
ze dne 29. března 2011

Smlouva o nájmu části 
pozemku a zařízení pro 

nakládku stavebních hmot
ze dne 3. května 2012

Smlouva o nájmu tlakových 
lahví

ze dne 31. března 2015

Smlouva o prodeji vápna
ze dne 1. května 2015

Smlouva o nájmu prostor 
pro skladování vápna

 ze dne 1. května 2015

Smlouva byla ukončena dohodu ke dni 
31. prosince 2015.

Kupní smlouva 
ze dne 30. prosince 2015

Dodávky vedlejších energetických pro-
duktů.



67www.eop.cz


